

FBI SUĖMĖ SSSR ŠNIPĄ, GIMUSI LIETUVOJE

KONGE DAUGIAU GALIMYBIŲ KOREJOS POBŪDŽIO KARUI, NE SUSIKLAUSYMI

Afrikos nacionalistai puola JAV, sabotuoja JT

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Pabėgus nuverstajam premjerui Lumumbai iš Mobuto valdžios namų arešto, antikomunistinius kongiečius apėmė baimė, kaip išsilaužius liūtui iš narvo. Jungtinių Tautų pastangos atstatyti šioj naujoj, puslaukinėj šaly tvarką ir ramybę bus dar sunkesnės. Greičiau bus galima sulaukti Korėjos pobūdžio pilietinio karo tarp komunistų ir antikomunistų.

Ekspremieras Lumumba buvo visą laiką saugomas, kad jo nesuimtų Mobuto valdžia, Jungtinių Tautų brigados kareivių, iš Ganos respublikos. Kilo pagrįstas įtarimas, kad jis paspruko padedant Ganos valdžiai ir jos kareiviams.

Vieni mano, kad jis pabėgo į Ganos sostinę Akrą ir iš čia bandys pasiekti Jungtines Tautas atgaivinti disputą, katros Kongo valdžios delegatūra yra teisėtą.

JT susirinkimas pripažino jo prieš, prezidento Kasavubos delegatus. Kiti mano, kad Lumumba yra pakeliui į Kongo Orienro provinciją, kur jo laukia kiek anksčiau pabėgęs "generolas" Lundala ir kur jo brolis su buvusiu vicepremieru Gizona turi suorganizavę stiprias pajėgas prieš Mobuto-Kasavubos centrinę valdžią Leopoldville.

Gana steigs Afrikos brigadą

Ganos prezidentas Kwame Nkrumah pasiuntė raštą JT generaliniam sekretoriui Hammarskjöldui, apkalbindamas Ameriką, Angliją ir Prancūziją už "sąmokslą su belgais gražinti pastarųjų kolonialinę valdžią Konge".

Nkrumah, kad ir auklėtas Amerikos, Anglijos krikščioniškuose koledžuose, mažą kuo skiriasi savo neapykanta Vakaram nuo Gvinėjos prezidento Sekou Toure, auklėto Maskvoj. Praeitą savaitę Toure pasiuntė telegramą su kaltinimais prezidentui Eisenhoweriui, esą Amerika visa laiką rodo nedraugišką nusistatymą afrikiečių išsilaisvinimo sąjūdžiui.

Ganos prezidentas Nkrumah rašė Hammarskjöldui, kad jis organizuos brigadą iš Afrikos šalių kareivių, kurių uždavinys būtų padėti naujoms Afrikos šalims sukurti tvarką, kaip Kongo, kitai sakant, susodinti į valdžias Lumumbos tipo demagogus, kuriems Sovietai teiktų visokeriopą paramą.

Izraelis nepriims arabų pabėgėlių

Taika — pirmoj vietoj

NEW YORKAS. — Izraelio atstovas Jungtinėse Tautose Michael Comay pakartojo seną savo vyriausybės nusistatymą, kad ji nemano įsileisti į derybas apie arabų pabėgėlių grąžinimą į Palestiną ar atsiskaitymą už paliktą turtą.

JT pilnatis susirinkimas yra priėmęs tokį nutarimą. Bet Izraelis Jungtinių Tautų reikalavimo nepabojos. Michael Comay kalbino arabų šalis į taikos derybas. Tik po to, kai būtų atstatyta taika tarp Izraelio ir jo arabiškųjų kaimynų, būtų galima tartis ir apie Palestinos pabėgėlių padėtį.

IS VISO PASAULIO

Doleris pigesnis Lenkijoje

VARŠUVA, Lenkija. — Praeitą savaitę Varšuvos juodojo (spekuliantu) biržoj už Amerikos dolerį mokėjo 10% mažiau: 80 zł, vietoje mokėtų 85-90 zlotų. Spekuliantai mano, kad dolerio vertė dėl Amerikos aukso atsargų mažėjimo smuks, o naujojo rublio vertė kils. Bet ir 80 zlotų už dolerį vis dar yra 20 kartų daugiau, negu moka valdžia savo bankuose.

Prez. Kekkonen patenkintas kelione

HELSINKIS, Suomija. — Prezidentas Urho Kekkonen (ūkininkų partijos vadas) kalbėjo per televiziją ir radiją į tautą apie savo derybas Maskvoj, kaip apie didelį nuopelną Suomijai ir piktai puolė spauda, ypač socialdemokratų, kurie siuntę į užsienį nepalankius pranešimus apie jo derybas su Chruščevu. Jis vienok išsiderėjęs tokį didelį dalyką, kaip leidimą įstotį į Vakarų ir Šiaurės Europos laisvosios prekybos sąjungą.

Žuvo 14 mokinių

LAMONT, Alb., Kanada. — Keleiviniš traukinys suvažinėjo autobusu, kuriuo važiuo virš 30 mokinių iš mokyklos. Iš jų 14 mažiausia žuvo. Keletas sunkiau sužeista.

Studentų riaušės Nigerijoje

LAGOS, Nigerija. — 3,000 studentų įsiveržė į parlamentą, protestuodami prieš vyriausybės gynybos sutartį, sudarytą su Anglija, bet dar nepasirašytą. Kita studentų gauja įsiveržė į ministerių kabinetą. Jie suklupdė ministerius ir juos apspiaudė. Agitatoriai kalbėjo, kad Nigerija leis Anglijai įrengti karines bazes šioj buvusioj kolonijoj, kuri šių metų pradžioj gavo nepriklausomybę.

Titas keis konstituciją

BELGRADAS, Jugoslavija. — Prezidentas Tito pranešė, kad 1962 metais bus pakeista komunistinės Jugoslavijos konstitucija ir suteikta daugiau teisių darbininkų taryboms valdyti šalies fabrikus ir aplamai plačiau įsijungti į ekonominį gyvenimą, kurį ligi šiol valdo vien tik vyriausybė. Ateity valdžia busianti tik ekonominio gyvenimo kordinatorium.

Bus "liaudies teismų" rinkimai. Liaudies teismų teisėjų rinkimai Lietuvoje įvyksią gruodžio 18 d. Liaudies teismų tarėjų rinkimai vyksta nuo lapkričio 25 d. iki gruodžio 15. (E)

Šiauliečiai linksmino leninigradičius. Šiaulių statybos tresto liaudies dainų ir šokių ansamblis buvo išvykęs gastrolėms į Leningradą, kur šiauliečiai koncertavo tris dienas. (E)



Nekoks važinėjimas policininkui motociklu per Sioux Falls, šiaurinėje Dakotoje šiomis dienomis, kur keliai palijo ir apledėjo ir viršum apsidengė plona sniego danga.

SOVIETŲ S-GA ATSIŠAKO MOKĖTI JT TAIKOS BRIGADOS IŠLAIKYMI KONGE

Kremlius reikalauja tarptautinę policiją atšaukti

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų biudžeto komitete Sovietai atsisakė prisidėti prie taikos brigados išlaikymo Konge. Jų delegatas įrodinėjo, kad brigada tarnauja tik kolonialinių-imperialistinių valstybių interesams, dėlto brigada turinti būti iš Kongo atšaukta.

Amerikos atstovas žadėjo duoti \$14 milijonų, bet ta sąlyga, kad kitos šalys padengtų likusią išlaidų dalį. Iki metų pabaigos JT brigada Konge bus reikalinga \$66 milijonų. Ten yra sugabenta 18,000 kareivių iš 14-kos Afrikos, Azijos ir dviejų Europos valstybių (Svedijos ir Airijos).

Kitais metais JT brigados operacijos Konge reikės mažiausia \$5 milijonus per mėnesį.

Amerika reikalauja brigados išlaikymo mokesčių įtraukti į nario mokesčių, nustatomą pagal valstybės turtingumą. Kas nemokėtų, neturėtų teisės balsuoti.

JT kautynės Katangoje

JT brigados dalinys, susidedantis iš Nigerijos kareivių, buvo apsuptas Kongo provincijoj Katangoj, pasiskelbusioj nepriklausomai valstybe. JT kareiviai išsiveržė iš džiunglių tautelės karių apsupimo, netekę trejetą vyrų. Jie nukovė 10 vietinių. Katangos valdžios žiniomis, JT kareiviai nukovė 30 vietinės tautelės karių.

JT vyr. įgaliotinis Konge Indijos ambasadorius Dayal atsiuntė Hammarskjöldui patvirtinimą apie Kongo kareivių užpuodinėjimus sostinėj Leopoldville prieš JT karinius ir civilinius pareigūnus.

Užpuodinėjimai pagyvėjo po susišaudymo tarp JT ir Mobuto kareivių praeitą savaitę, kai buvo įsakyta suimti ir jėga išgabenti Ganos charge d'affaires Nathaniel Welbeck. Vienas Indijos leitenantas ir dabar tebeguli ligoninėj.

Lenkijoje panaikino dvi katalikų šventes. Lenkų parlamentas prieš 10 katalikų atstovų balsų ir 4 susilaikys priėmė įstatymą, kuriuo panaikinos Trijų karalių (sausio 6 d.) ir Žolinių (rugpjūčio 15 d.) šventės. Jos paskelbtos darbo dienomis. (E)

Rasistiniai laišakai Afrikos delegatams

Įtaria provokatorius, kurie nori pakenkti Amerikai

NEW YORKAS. — JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose paprašė FBI ištirti, kas siuntinėjo Afrikos, Azijos valstybių delegatams rasistinius laiškus, kuriuose Amerika vaizduojama dideliu spalvuočiųjų juodųjų, geltonųjų) tautų priešiu.

Laiškai buvo siuntinėjami prieš pradėdant Jungtinėse Tautose svarstyti Chruščevo ir Afro-Azijos rezolucijas apie kolonijų išlaisvinimą. Galimas dalykas, kad laišku autoriai, tariamieji baltieji rasistai, yra komunistai provokatoriai, nesigėdiję jokių darbų Amerikos vardui pakenkti.

Rašo, kaip KKK

Laiškų autoriai nuduoda, kad jie yra KKK žmonės. "Ku Klux Klan yra sargyboj prieš juodąjį ir geltonąjį pavojų, ateinantį iš užjūrių. Beždžionės, kurios stengėsi suvesti prezidentą Eisenhowerį su Anti-Kristum Chruščevu į viršūnių konferenciją, reikėtų ištepti degutu ir apklijuoti plunksnomis".

"Ištepti degutu" Amerikos rasistas būtų rašęs "tarred", gi laiškuose rašoma "tanned". Jau vien šis žodis kelia įtarimą, kad laišku autoriai galėjo būti užsienio rasistai, kas nors iš juodųjų, geltonųjų. Bet amb. Wadsworth pripažino, kad asociaulus elemento pasitaiko visose tautose, neišskiriant Amerikos.

"Pusžmogiai valdo baltuosius"

Tarp tolesnių kiršinimų jų laiškuose rašoma: "Pusžmogiai lipa iš medžių, ropoja iš liūnų ir nori užvaldyti baltąją rasę. Išsigimę prancūzai, lotynų amerikiečiai, valdomi Romos popiežiaus, ir žydų vergai jau pasidavė, bet mes sakome: "Amerika yra balta ir mes ją išlaikysime baltą. Jei likusis pasaulis ir pasidarys bastardais, mes savo Ameriką išlaikysime gryną".

Kur eina Lietuvos silkės. Vilniaus radijo pranešimas, Lietuvos silkės eksportuojamos šiuo metu į Čekoslovakiją, Bulgariją, Lenkiją, Rumuniją, Vengriją, Vokietijos sovietinę zoną — žinoma ir į "broliškas respublikas". (E)

DR. ROBERT SOBOLL DIRBO KREMLIAUS AGENTAMS NUO LAVR. BERIJOS LAIKŲ

J. Edgar Hoover vadina suimtąjį pavojingu žmogum

NEW YORKAS. — FBI agentai antradienį areštavo New Yorko gydytoją, kai jis ėjo pietų Orangeburgo priemiesty, kur jis tarnavo vietos ligoninėje. Suimtas, Dr. Robert Soboll, 60 metų, gimęs Lietuvoj, buvo apkaltintas slaptaime prisiekusiųjų teisme pirmadienį šnipinėjimu Sovietų Sąjungai.

Medikų dr-ja - AMA savanaužių trestas - sako H. Trumanas

Telkia \$1.5 bil. kovai prieš nemokamą pensininkų gydymą

NEW YORKAS. — Ką jūs manote apie Amerikos Medikų Draugijos (A. M. A.) skelbiamą kovą prieš būsimo prezidento Kennedy planą — teikti pensininkams nemokamą gydymą? Klausė korespondentai buvusį prezidentą Harry S. Trumaną.

Buvęs prezidentas atsakė: "A. M. A. yra didžiausias trestas pasauly, ir labai žema, gėdingas (mean). Medikų draugija visad buvo nusistačiusi prieš viską, kas tik padeda ir kas naudinga paprastiesiems žmonėms".

Kovotojai prieš socializmą

Amerikos medikų draugija savo kovą prieš socialinę mediciną paprastai argumentuoja socializmo baubu, "laisvės" gynimu.

"Jie nesimoko iš patyrimo", pasakojo korespondentams buvęs prezidentas. "Man gaila, kad aš turiu tai sakyti. Bet aš esu tai sakęs kartkartėmis. Jie kovoja tik už save, tai viskas. Jie žino, ką aš apie juos galvoju, tad negalima pasakyti, kad aš juos užgaunu".

AMA klinikinė metinė konferencijoj Washingtono, kur kalami planai prieš pensininkų nemokamą gydymą, nutarta sukelti iš padidinto narių mokesčių dar \$1.5 bil. kovai prieš būsimo prezidento Kennedžio sveikatos programą.

Išteisino padugnių karalystės valdovus

Prokuroras neįrodęs Apalachin konferencijos narių kaltės

NEW YORKAS. — JAV apeliacinis teismas išteisino 20 garšių Amerikos gengsterių, kurie buvo pagauti 1957 metais, suvažiavus jiems į kalnų vasarvietę Apalachin aptarti savo sindikato veiklą.

Šių metų sausio 13 dieną jie buvo nuteisti už sąmokslą kenkti teismams ir policijai. Fed. vyr. prokuroras William Rogers tą dieną išleido džiaugsmingą pareiškimą, pavykus nuteisti iškart didelę gaują nusikaltimų sindikato vadų. Jie buvo paleisti už užstatą iki apeliacinio teismo, kuris dabar pameigė žemesnio teismo sprendimą ir užmetė prokurorui, kad jis nepajėgė įrodyti Apalachin "suvažiavimo" dalyvių nusikaltimo.

Apeliacinis teismas pripažino gengsteriams "privatiškumo teisę", kurią pažeidė policija, įsibrovus į jų posėdį.

FBI direktorius J. Edgar Hoover pareiškė spaudai, kad Dr. Soboll veikia sudarė rimtą grėsmę šalies gynybai. Jis pradėjo Amerikoje darbuotis kaip Sovietų agentas II pasaulinio karo laikais, kada SSS vyr. policijos viršininku buvo Lavrenti Berija, kurį po Stalino mirties sušaudė jo konkurentai į Stalino įpėdinius — Malenkovas su Chruščevu.

Soboll špionažo veikla su mažomis pertraukomis tęsėsi iki pastarųjų dienų. Amerikos gynybos paslaptys jam rūpėjo už vis daugiausia.

Brolį nuteisė 1947 metais

Dr. Robert Soboll yra brolis Jack Soboll (Abraomo Sobolevičiaus), kuris buvo nuteistas už šnipinėjimą Sovietų Sąjungai 1957 metais. Jack Soboll pabėgo iš Lietuvos (jie yra kilę iš Vilkaviškio) prieš pat II pasaulinį karą į Sovietų Sąjungą. Berija jį paskyrė šnipu į Ameriką, į kurią jis atvyko 1941 metais per Japoniją, kaip pabėgėlis nuo nacių.

Su juo kartu buvo teisiama ir jo žmona Myra, SSSR pilietė. Ji gavo 4 metus kalėjimo. Kitas špionažo gaujos narys, Jakob Albam, taipgi ateivis iš Lietuvos, buvo nuteistas kiek vėliau 5 metus kalėjimo.

Atgabeno 2 šnipus į Chicago

Antradienį iš New Yorko į Chicago buvo atgabenti du Sovietų šnipai, suimti prieš porą mėnesių. Jie buvo SSSR piliečiai, buvęs JT tarnautojas Igor Melech ir imigrantas iš Vokietijos žurnalų iliustratorius Willie Hirsch.

Melech buvo paleistas už \$50,000 iki teismo dienos, Hirsch neturėjo pinigų užstatui, ir buvo atgabentas tiesiai iš kalėjimo. Jiedu turėjo uždavinį gauti Chicago orinių nuotraukų, nustatyti iš jų karinius taikinius Sovietų raketoms.

Haiti respublika nepripažįsta naujo katalikų vyskupo

Santykiai su Roma blogėja

PORT-AU-PRINCE, Haiti. — Šios katalikiškos, prancūziškos negrų respublikos Vidurinėje Amerikoje valdžia atsisakė pripažinti vyskupą Remy Augustin apaštališkuoju administratorium vietoj ištreto arkivyskupo Francois Poirier, Prancūzijos piliečiu.

Arkivyskupą ištrėmė praeitą savaitę, apkaltinus, kad jis finansavo komunistus studentus, keliančius riaušes prieš valdžią. Prezidento Duvalier valdžia vadina komunistais visus politinius priešus.

Darbininkų unijų sąjunga pasisakė prieš prez. Duvalier, kaip diktatorių. Kiek vėliau dvi unijos paskelbė atskirą pareiškimą, palankų prezidentui.

# DETROITO NAUJIENOS

Visuomenė kviečiama dalyvauti

Kad Detroito lietuviai gausiai ateis į Lietuvos Steigiamojo Seimo 40-ties metų sukakties minėjimą, kuris Dloco pastangomis yra rengiamas 8 m. gruodžio 11 d. Ispanų salėje, manau, nereikia abejoti. Dloco valdyba ir laiką minėjimui parinko nepaprastai parankų: sekmadienis advento viduryje, ir kai visos bažnytinės pamaldos pasibaigę (pradžią bus 12 val.). Bet apie tai paskutinį kartą šiame dienraštyje bus dar priminta kitą savaitę, taigi, prieš pat minėjimą.

Šiuo kartu noriu priminti apie tuoj po minėjimo rengiamus iškilmingus pietus (banketą), minėjimo kalbėtojams, buv. St. Seimo atstovams pagerbti, su jais susipažinti. Pietūs prasidės apie 2 val., toje pačioje Ispanų salėje. Mokestis už juos — tik 2 doleriai asmeniui, nes Dloco v-ba, išskyrus porą ar tris garbės svečius, niekam jų nemokamai neduos, o iš kitos pusės žiūrint, jokio uždarbčio iš

jų daryti nemano. Visus geros valios lietuvius patriotus kviečia tuose pietuose dalyvauti. Kadangi šeiminkams reikia bent apytikriai žinoti, kiek reikės pagaminti maisto, tai norintieji po minėjimo pietuose pasifikti, prašomi pranešti iki gruodžio 8 d., paskambindami telefonu TA 5-8462, arba pranešti žodžiu betkuriam Dloco v-bos nariui.

### LB solidarumo mokestis

Renkamas V. Paužas "Neringos" (buv. Nako) krautuvėje, knygyne šv. Antano bažnyčios prieangyje ir visų LB Detroito apyl. v-bos narių. Kaip žinome, tautinio solidarumo mokestis sudaro dalį Lietuvių Bendruomenės pajamų, kurių taip reikalinga lietuvių išlaikymo darbą dirbantiems. LB Detroito apyl. v-ba prašo tautiečius pasiskubinti užsimokėti už 1960 metus iki gruodžio pabaigos. Porą dolerių asmeniui juk nėra didelis pinigas, bet šimtų tautiečių sudėti į krūvą, tie pinigai padaro didelius dalykus.

Bendrai sutikime N. Metus

LB Detroito apyl. v-ba ir šiemet rengia visų lietuvių bendrą N. Metų sutikimą. Sutikimo balius bus toje pačioje vietoje, kaip pereinamais metais, būtent 5101 Oakman Blvd., visiškai netoli Michigan gatvės. Kaip ir pernai, fejimas į balių 8 dol. vienam asmeniui, o studentams po 5 dol. Kaip ir pernai, bus prigaminata geriausių valgių ir duodama užtektinai stipriųjų gėrimų kiekvienam dešimties asmeniui staliui. Kas atsimeina pereinamais metais, tas žino, kad buvo šauniai pasiilksminta, be įžanginio mokestio neišleidžiant nė vieno cento.

Į N. Metų sutikimo balių LB v-ba prašo registruotis nedelsiant. Rašant šias eilutes, per šimtą asmenų jau užsiregistravo. Norintieji sėdėti prie dešimties asmenų stalų pažįstamųjų draugėje, prašomi tarpusavy susitarti ir kartu visa stalo sąstaga užregistruoti. Registraciją veda LB Detroito apyl. v-bos atstovas Vlodo Paužas krautuvėje "Neringoje". Prašoma su juo

pranešti iki gruodžio 8 d., 2039, arba asmeniškai.

Reikia eiti pridurti, kad N. Metams artėjant jau girdisi balsų, jog rengiami sutikimai tai vienu, tai kitu privačiai, rūsiuose. Ką gi, niekas negali uždrausti, nes kiekvieno valia N. Metus sutikti taip, kaip jis nori ir kur nori. Tenka, tačiau, priminti, kad niekur nėra maloniau senuosius palydėti ir naujusius metus pasitikti, kaip dideliame būry, ir tai dideliame būry sąvūjų, tautiečių, lietuvių. Kuo tas būrys didesnis ir margsnis, tuo daugiau įspūdžių ir malonių prisiminimų ilgiems laikams. Detroito kolkas žinau tik vieną tokį masinį visų lietuvių N. Metų nakties balių — Lietuvių Bendruomenės rengiamą, todėl už jį visa širdimi ir pasisakau. Juoba, kad ir kainos žmoniškos, kas labai svarbu mūsų amžinų bedarbių miestė...

### Prašo įsidėmėti datą ir vietą

Pereinamais metais "Dainava" su "Vestuvėmis" sutraukė du tikstančių žmonių, kai LB vadovai gerai išgarsino ir į gerą salę aną ansamblį pakvietė. Šios žiemos koncertų-koncertas bus kitose vietose, Institute of Arts salėje, Woodward gatvėje. Kur ta salė randasi? LB apyl. v-ba duoda tikslų adresą: 5200 Woodward Ave., bet šio numerio ant baltų, didingų rūmų veltui įeikosite. Geriau kalbėkime šitaip: tuose rūmuose, mažojo salė yra buvęs A. Kuprevičiaus, L. Vasyliūno ir, rodos, daugiau lietuviškų koncertų. Daugelis žinome Tarptautinį Institutą, o jis kaip tik yra prie Institute of Arts. Gi tiksliausiai: rūmai įsprausti tarp Woodward, Kirby, John R. ir Fernsworth gatvių ir fejimas į didžiųjų auditoriją, turinčią 1300 vietų, yra iš Fernsworth gatvės.

Iš antro galo pradėjus, įsidėmėkite laiką: sausio 28 d., arba ketvirtas 1961 m. šeštadienis.

Pagaliam, programa: operų ištraukų koncertas, dalyvaujant Stasiui Barui, Danai Stankaitytei, Jonui Vazneliui, Čikagos Lietuvių operos moterų chorui, Čikagos Vyrų chorui ir akompanuojant Aleksandrui Kučūniui.

Minimi trys solistai tik ką buvo eia, birutiečių pakviesti. Jie užburė visus... du šimtus klausovų! Čia rašantis buvo sužavėtas, kaip ir visi kiti. Manau, kad visi buvusieji vėl ateis ir visi atsives po šesius kitus: iš Lansingo, Windsor, kanadiško Londono, iš tabako ūkių, Flint, Saginaw ir kitur. Juk pigiau važiuoti keliasdešimtį mylių į Detroitą, negu skristi šimtus mylių į Čikagą. Pernai, reklamodamas "Dainavos" "Vestuves" iš anksto nežinojau daug apie veiklą, bet reklamodamas šį būsiamą koncertą jau žinau apie tris solistus ir žinau, kad publika ras, ko norėjusi. LB Detroito apyl. v-ba žada prienamas biletų kainas, bet savo trumpame biuletenyje jų nenurodo. Pirma proga biletų kainas, ir kur tuos biletus gauti, paskelbsiu. Ir mano patarimas: įsidėmėkite vietą ir laiką!

### Organizuojamas berniukų choras

Iniciatoriai praneša, kad sekmadienį, gruodžio 4 d., 2 val. p. m. YMCA patalpose (priešais Clark parką), bus berniukų, norinčių stoti į chorą, registracija ir pirmoji repeticija. Chorui vadovaus muzikas Stasys Šližys. Bus priimami vidurinių m-lų mokiniai ir universitetų studentai, tad amžiaus riba nenustatoma, o vardas chorui gal geriau tiks ateity "jaunuolių", ne "berniukų".

Kad Detroitui choras reikalingas, tai ne aiškinti nereikia. Išskyrus šv. Antano parapijos bažnytinį chorą, kuris su mažomis išimtimis tik bažnyčioje tegieda, nuo Budriūno laikų eia jokio choro neturėjome. Prieš porą metų birutietės suorganizavo mergaičių chorą, vadovaujamą to paties muz. S. Šližio, kuris

### ZEMAIČIŲ KLUBAS

Zemaičių Kultūros Klubas susirinkimas įvyko lapkričio 16 d. Hollywood svetainėje. Susirinko gražus būrelis veiksniųjų narių ir rimtai svarstė klubo reikalus. Metinio parengimo komisija, kuri susideda iš Bronės Žemgulis, Juozo Baličiaus ir Konstancijos Juška, raportavo, kad parengimas įvyks šeštadienio vakare, gruodžio 3 d. 7 val. vakaro Hollywood svetainėje, 2117 W. 43 St. Sokiams gros Ben Pavio orkestras, o programą atliks Roselando Aido Choras.

Iš valdybos raportų paaiškėjo, kad šimet jau yra mirę 12 narių ir kad klubas jau yra išmokėjęs \$5,700.00 pomirtinių ir \$1,640.00 vaikams. Per 22 metus klubas yra paaukojęs įvairiems visuomeniniams reikalams \$1,450.00. Nežiūrint to, klubas šiandien dar turi \$7,000.00 grynais.

Visi Zemaičių Kultūros Klubo nariai-ės žinokite, kad finansų raštininkas Paul Petraitis atostogauja šiltoose kraštuose ir sugrįš tik apie ateinančio sausio 6 d. Todėl mirties atveju kreipkitės pas Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St.

poroje koncertų jau yra puikiai viešai pasirodę. Be abejo, išlavintas jaunuolių (vyrų) choras vėliau galėtų koncertuoti su mergaitėmis.

Šiuomi iniciatoriai ypač kreipiasi į jaunuolių motinas ir tėvus, nes žino, kad tik jie savo sūnelius gali prikalbėti į chorą įsirašyti. Tokio choro egzistavimas, būtų didelis laimėjimas lietuvių bare!

### Lietuviška Kalėdų eglutė

Rengiama Ispanų salėje gruodžio 18 d., 4 val. po pietų. Lituaništinės šeštadieninės m-los "studentai" eia pasirodys su lietuviškomis dainelėmis, vaidinimais, o mažuosius apdovanos tikras lietuviškas Kalėdų senelis. Šis tradicinis pobūvis kasmet sutraukia po porą šimtų vaikučių ir tiek pat tėvelių, bet salėje galėtų sutilpti žymiai daugiau. Mažamečių atlektamos programos pasižiūrėti, su jais pažaisiti ir patiems prisiminti vaikystės dienas pravartu ir ne tėveliams, o visokio amžiaus publiškai. Į pobūvį fejimas — tik vienas doleris. Tie tėvai, kurie nori, kad jų mažamečiai lietuviško Kalėdų senelio būtų apdovanoti, artimiausiu laiku prašomi įmokėti po 1 (vieną) dolerį už kiekvieną vaiką. Pinigus priima visi lituanistinės m-los mokytojai pamokų metu, arba tėvų k-to išdinkinas Mykolas Abarius.

### Socialdemokratų susirinkimas

LSS 116 kp. visuotinis metinis narių susirinkimas įvyks kitą šeštadienį, gruodžio 10 d., B. ir V. Keblaičių namuose, 11631 Indiana Ave. Prasidės 5 val. po pietų. Visi nariai prašomi būtinai dalyvauti, nes senoji valdyba darys pranešimą apie savo veiklą, bus renkama 1961 m. valdyba, ir aptariama daug svarbių reikalų.

Tel. Virginia 7-2879. Čia yra visi finansiniai rekordai.

Sekantis klubo susirinkimas bus priešmetinis ir įvyks gruodžio 21 d. Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 8 val. vakaro. Bus valdybos rinkimai. Būkite visi-os.

Steponas Narkis, pirm.

### Adele Druktenytė dainuoja Community Symphony orkestro koncerte

Sekmadienį, gruodžio 18 d. 3:30 val. popiet Thorne Hall prie Lake Shore ir Superior gatvių, įvyksta pirmas šio orkestro žiemos sezono koncertas. Pirmajame koncerte dainuoja sopranas Susan Baskin. Programa iš Bethoveno, Schuberto, Mozarto, Verdi ir Čaikovskio.

Ateinančios kovo 19 d. koncerte dainuoja solistė sopranas Adelė Druktenis, programoje iš MacDowell, Chopino ir Wagnerio.

Trečiame koncerte gegužės 14 d. dalyvaus keli solistai, or-

kestras ir choras programoje iš Berliozo, Brahmsio ir Mozarto.

Biletai tik \$1.25 suaugusiems ir 75 c. vaikams. Informacijų galima gauti telefonu AM 2-5965.

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

**43% EARNING ON PREPAID SAVINGS**

Effective Jan. 1, 1960

FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.**  
1447 So. 49th Court, Clear, Ill.  
Tel. Bishop 2-1397  
HOURS: MONDAY 9 to 5  
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5  
SATURDAY 9 to 1  
WEDNESDAY CLOSED

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

**MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS**

VISOMS TAUPYMO SASKAITOMS

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.**  
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.  
Lafayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

**DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**

viena iš seniausių, saugiausių ir stipriausių lietuvių taupymo įstaigų Chicagoje

- Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
- Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
- Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems namams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
- Keičia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas
- Mielu noru pataria, kaip ir kur našiausiai laikyti savo santaupas.

Kiekvienas kviečiamas užėti ir pasiteirauti.

**DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**  
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104  
Albert J. Aukers, Prezidentas.

**SPECIALUS IŠPARDAVIMAS**

3 gabalų miegamojo setas \$119.00

3 gabalų dalinama sofa \$269.00

Sofos, kėdės po \$39.00 ir brangiau

Išvardintų dalykų pirkėjai gaus dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, Fonografų ir įvairių radio kombinacijų ir kitokių baldų

**F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.**

**ROOSEVELT FURNITURE CO.**  
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711  
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val. antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val.

**MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING**

IS TOLI IR ARTI

Čiaujį didelį k-ktal - Čiaujįsi k-ktalystymo irankniai

Šių metų patyrimas - Pigių ir satinlogas pataravimas

**JUOZAS NAUJOKAITIS**

2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WIlbrook 5-9209

**Mutual Federal Bendrovės Rekordas...**

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

**MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association**

Chartered and Supervised by the United States Government  
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS  
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanuskas, Pres.

**CENTRAL NATIONAL BANK IN CHICAGO**

**Kaspar American State Bank**

**Jie atvyko ir liks!**

Nuo lapkričio 30 dienos Kaspar American State Bank oficialiai įsijungia ir persikelia į Central National banką Chicagoje ir virsta jo dalimi. Mes maloniai kviečiame Kaspar American klientus aplankyti naujas savo banko patalpas. Mes džiaugiamės, galėdami pranešti Central National banko klientams ir šitip visiems čikagiečiams, kad šis įsijungimas įgalina mus suteikti Jums visokeriopą modernišką ir geresnį, negu kitur, patarnavinimą visais finansiniais reikalais. Aplankykite ir apžiūrėkite mūsų įstaigą prie Roosevelt Road ir Halsted St. Daug vietos automobiliams statyti.

**CENTRAL NATIONAL BANK in Chicago**

ROOSEVELT ROAD AT HALSTED STREET

The Drive-in, Park-in, All Service Bank

MEMBER: FEDERAL RESERVE SYSTEM • FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

### Lietuvos Dukterys - nauja organizacija

Margaspalvė lietuvių bendruomenė Chicagoje išvydo naują savo narį — Lietuvos Dukteris, Inc. Tai nauja lietuvių moterų organizacija lietuviškam vargūi švelninti. Organizacijos tikslas labai paprastas — būti pagalbia ranka stokojančioms. Kam gi kitam, jei ne moterims, yra ar-

čiausia prie širdies užjausti nelaiminguosius? O ką gi darysime su Balfu ir kitomis organizacijomis, kurios nuo seniau rūpinasi labdaryste? Atsakymas paprastas — visiems užteks darbo. Balfas, mat, rūpinasi tik užjūrio lietuviams, kitos labdaros organizacijos rūpi-

nasi tik tam tikros rūšies lietuviams, pavyzdžiui, seneliams. Lietuvos Dukterys pasiryžusios pagelbėti visiems lietuviškos kilmės žmonėms be jokių skirtumų.

#### Šakotas vargas

Ne vien pinigai daro žmogų laimingą. Štai kodėl Lietuvos Dukterys, Inc. pramato ne vien pašalpas skirti, bet visokeriopai pagelbėti visokiausiose varguose: tarpininkauti gaunant darbą ar pašalpos iš amerikietiško šaltinio; pagelbėti pasaugoti vaikus, jei motina susirgusi; pagelbėti netekėjusioms motinoms; pagelbėti reabilituoti kalinius ar moraliai kritusius; pasirūpinti numirusių darbu palaidojimu; teikti globą našlaičiams arba vaikams, laikinai nustosiusiems tėvų globos; lankyti ligonis, šelpti vargšus ir, galų gale, teikti paramą bet kokiam ir čia nepaminėtame varge.

Lietuvos Dukterys, kaip organizacija, neatstoja jokių lietuviškų organizacijų su platesniais tikslais. Jos tik prašo lietuvių moterų prisidėti prie vieno siauro, bet visiems be jokio pažiūrų skirtumo, labai svarbaus tikslo — pagelbėti vargšams lietuvių čia pat — Amerikoje, o paskui, jei leistų sąlygos, ir kur kitur.

#### Moterų mitingas

Sunku negyvu žodžiu parodyti visas naujos organizacijos veidas. Todėl mes šaukiame visų lietuvių moterų Chicagoje ir apylinkėse svarbų mitingą Jaunimo Centre gruodžio 2 d. 7 val. 30 min. vakare. Ten mes papasakosim, kas mes esame, ką atsiekėme, ko siekiame. Ten pažiūdosime ir lietuvišką vargą Chicagoje, kurio daugelis iš mūsų nemato, net neįsivaizduoja. Mes irgi jo nematėme, kol nepradėjome šioje srityje dirbti.

Iki šiol, kai kokia labai didelė bėda atsitikdavo, draugai pasidarydavo aukų lapą, apeidavo pažįstamus ir nelaimingąjam padėdavo. Tai labai gražu. Tačiau nėra garantuota, kad toks draugas atsiras. Ar nelengviau bus paskambinti Lietuvos Dukterims, kurios už jus tą viską atliks?

Tačiau, kad Lietuvos Dukterys sugebėtų pilnai atlikti savo pašaukimą, reikia daug ir labai daug pagalbių rankų. Tada kiekvienai bus nedaug darbo, o vaisiai bus puikiai: mes apdrausime Chicago lietuvius nuo pačio juodžiausio vargo.

Tai gi, šaukiame Jums, mielos lietuvių moterys, tiesiai į ausį ir į širdį: ateikite į Jaunimo Centrą gruodžio 2 d. 7 val. 30 min. vakare. Ateikite, mus pamatykite, o toliau žinosime, ką daryti.

Iki pasimatymo Jaunimo Centre!

Jūsų Lietuvos Dukterys, Inc.



Tiktai šis "pilielis" neskaito "Naujienu", nes jis yra demokratijos priešas.

### K. STRIKAITIS

## Dan Kuraitis tolimoje Kanados šiaurėje

(Tęsinys)

Prisiartinęs prie po pasisakęs savo pavardę, ir užklauses, ar jis nebus ekskursijos palydovas? Tačiau nepažįstamas nieko neatsakęs, tik ką tai sumurmėjęs ir nukreipęs kalbą į ką kitą... Nepažįstamas užklauses kaip patinka apylinkės ir t. t. Kuraitis atsakęs, kad laukai gražūs, o tai ir viskas, tik prie laukų nieko nesimato. "Sveičiui" tas, matyt, nepatiko, ir jis vėl užklauses — kodėl? Kuraitis atsakęs, kad po Ameriką važinėjant visur užtinkti gražių miestų, restoranų, gardžių valgių, o čia net gazolino stoties neprivažiuoji. Čia matosi tik smukusios trobelės, moterų kasa griovius, stato namus ir t. t. Politrukiui tas nepatiko ir jis pasakęs, kad moteris čia turinčios lygias teises ir todėl dirbančios tuos pačius darbus kaip ir vyrai. Kuraitis pasakęs, kad pas mus moteris irgi turi lygias teises, tik griovių nekasa, net ir karvių nemelžia. Politrukas susiraukęs prabilęs: "Pas mus didesniame kolchoze yra ir mašinos karvėms melžti", o Kuraitis atsakęs, kad pas mus ir paprastai ūkininkai melžia karves mašinomis...

Ivaziavę į Maskvą gavę viešbutį, kur viename kambaryje gulėję trys vyrai. Valgis visiems vienodas ir be jokio pasirinkimo. Nori valgyk, nori ne. Kambario lubose pastebėjęs skylę, kuri atrodžiusi į mikrofono įrengimą, todėl ten daug ir nesėkėję. Krautuvų languose matę iškabintų daug kumpių, bet dienos šviesoje pasirodė, kad mediniai. Todėl visas Chruščiovo pasigyrimas, kad Rusija baigia pasivyti Ameriką, yra tik tuščias muilo burbulas.

Bevaikščioldamas po parodą, sutikęs vieną fermerių grupę, kuri buvo atvykusi iš Ohio valstytės. Vieno paklauses, kaip patinka paroda. Tas pečiaus patraukęs atsakė: "Brainwashing" — Smegenų plovimas.

Užėjęs į Lietuvos paviljoną. Ten radęs sėdint apie 24 metų jaunuolį, kuris kalbėjo lietuviškai. Jis aprodė paviljoną, vaizdavo Lietuvos gyvenimą. Puikiausios juodnagarės karvės gamosi ganyklose, grioviai kasami mašinomis, mergaitės dainuoja kolūkiuose. Atrodė, kad Lietuvos žmonėms nieko netrūksta ir visi gyvena laimingai.

Toks įspūdis turi susidaryti, jei žmogus nežina, kas iš tikro darosi mūsų Lietuvoje, kuri yra užtvirta geležine uždanga ir atskirta nuo laisvojo pasaulio, o per tos uždangos "plyšius" ateina jaudinančios žinios, kaip okupantas ten šeiminkauja ir grobia viską, kas jiems nepriklauso ir nepriklauso.

Su paviljono lietuviams nusi-fotografavę visi išsivaikščiojo, tik prie judviečių pasilikęs vienas jaunas vyrukas, matyt, ištiki-

mas komjaunuojis iš okup. Lietuvos. Kuraitis paklauses jo vardo. Jis atsakęs: "Tegu aš būsiu Antanas. Toliau Kuraitis jam pasakęs: "Aš tavo bei savo titybos nelinkęs kritikuoti, tik noriu tau pasiguosti, Antanai, kodėl aš šiandien negaliu nuvykti į savo gimtąjį kraštą, Lietuvą, ir aplankyti savo gimines bei tėvų kapus?" Antanas atsakęs: "Dėl titybų mudu dar nepasisakėva, o Tamstos nusi-skundimui aš simpatizuoju". (Čia reikia suprasti ne religinį tikėjimą). Toliau K-tis paklauses, ar Antanas yra skaitęs arabų "Tūkstantį ir vieną naktį". Antanas atsakė, kad taip. Ten kalbama apie stebuklingą kilimėlį, ant kurio atsistojęs gali visur nukeliauti. Jeigu toks kilimėlis būtų čia, ar liptumei ant jo? Antanas neištarė nė žodžio, tik nuleidęs akis palingavo galva. Po to Antanas atsipeikėjęs paklausė: "Jei tas kilimėlis mane nuneštų prie Tamstos durų, ar priimtumei mane?... Kuraitis atsakęs: "Primčiau, duociau pinigų pragyvenimui ir dar darbą padėčiau susirasti. Reikia, supratome vienas kitą". Tada jis mudu palydėjo į viešbutį, kur kartu pavalgėme pietus. Atsisveikinus broliškai, Kuraitis nusegęs nuo savo marškinų rankovių sagas įdavęs atminimui, o tautietis Antanas susijaudinęs, be žodžių, nužingsniavęs savo keliais...

Kurske, kur ekskursantai taip pat buvo patalpinti į viešbutį, nebuvo nei šilto vandens, nei kitų patogumų įrengimų. Išvažiavus iš Charkovo vadovas patarė pasiimti sanvičių, nes pakelėse nebūsių leista sustoti, nors buvo numatyta pietūs viename miestelyje, kuris nuo kelio yra apie 3 km. Tačiau ten privažiavus ir pasukus į miestelį, tuojau atsirado milicininkai ir vėl grąžino atgal. "Važiuojant į Jaitą turėjome sustoti viename miestelyje, kur

yra viešbutis, bet pasirodė, kad ten užimta ir miega rusai. Šoferis atsakė, negi juos kelsi iš miego? Miegokite mašinoje. Buvo trukimo. Daugiausiai trukė mavo moteris, bet nieko neat-siekė. Sugulėme autobuse, o dar ir be vakarienės".

Jaltoje iš toli parodė ištaigin-gą Chruščiovo vilą ir Livadijos rūmus, kur karo metu įvyko gar-sioji Jaltos konferencija tarp Stalino, Rooseveltto ir Churchil-lo. Dabar ten įrengta sanato-rija. Už 24 dienas sanatorijoje imama 1,400 rublių, arba 350 amerikoniškų dolerių. Čia pa-tekėti gali tik aukštieji Maskvos komunistiniai aristokratai.

Grįžtant vienas iš ekskursan-tų nufotografavęs girtą žmogų, bet tuojau prisistatęs politru-kas, kuris įsakė atiduoti filmą arba būsiąs sulaukytas. Vėl di-

džiausias triukšmas, vėl aiškini-mosi ir t. t.

Šoferis Jaltoje pamiršęs pri-sipilti gazolino, tai atvažiavęs į Zelonjį Gaj pradėjo įsekti, bet čia nebuvo galima sustoti, nes reikėjo važiuoti iki iš anksto nu-statytos vietos. Čia vėl triukš-mas. Gazolino stoties mieste nėra. Gazoliną galima gauti tik dirbtuvėse. Prisiprašę į vieną dirbtuvėlę, kur viena moteris pradėjusi ranką pompuoti ga-zoliną į butelius, o vėliau atė-jęs jos vyras tą moterį pakei-tęs. Iš butelio gazoliną pylė į mašinos tanką.

(Bus daugiau)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

**CRANE SAVINGS AND Loan Association**

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

**4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS**

Galiauja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

P pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmadienį ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

new **MAGNUS JEWEL**

"take anywhere—play anywhere"

**ELECTRIC CHORD ORGAN**

opens a whole new world of musical pleasure for youngsters, teen-agers and economy minded adults

Everyone who can read numbers and letters can play the new Magnus Jewel Electric Chord Organ. All you do is follow the numbers and letters in the specially prepared Magnus music books. There's no need to take lessons... or read notes... or practice. You just sit down and play... in less than a minute... the very first time!

The Jewel is so lightweight you can tuck it under your arm, or use the specially designed, low cost carrying case, and take it anywhere: to parties, dances, school, etc., to amaze your friends with song after beautiful song.

Come in and see how easy it is to play jazz, the classics, hymns, old and new favorites—every type of music on the Magnus Jewel, the first Magnus organ ever at this low price.

ALL THESE OUTSTANDING FEATURES: \$49<sup>95</sup>

- Simplified Chord Buttons
- Full-Size Keys
- Eye-Level Music Rack
- Volume Control

**GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.**

5115-5123 So. Kedzie Ave. PProspect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

**APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI**

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy-mo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vaučių dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

**Chicago Savings & Loan Ass'n**

6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

1909 1960

**Taupyk stipriausioje CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE**

**Turtas - \$75,000,000.00**

**Atsargos Fondas \$6,500,000.00**

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board  
Justin Mackiewicz Jr., President

**FREE PARKING**

**STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO**

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32  
PHONE: VErnig 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visi neatidarama.

**JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAU, NEGU VIEN TIK NUOŠIMČIŲ**

**žiūrėk STIPRUMO... PATYRIMO... SAUGUMO**

kai pasirenkate banką

**DROVERS BANKAS TURI VISUS TRIS!**

SINCE 1883

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 125 milijonus dolerių.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 metų apsaugojome taupytojų pinigus. Bendras mūsų pareigūnų patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGUMAS Drovers Banke Jūsų sąskaita yra apdrausta iki \$10,000 Federal Deposit Insurance Corporation—JAV vyriausybės įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

VISŲ INDELIŲ, ĮMOKETŲ PRIEŠ SAUSIO 10 D., NUOŠIMČIAI SKAITOMI NUO SAUSIO 1 D.

**The Drovers Banks**  
47th Street & Ashland Avenue Yards 7-7000  
AMPLE FREE PARKING

**INVEST IN UNIVEST**

Current Dividend Rate

**4 1/2% per annum**

Effective April 1, 1960

**UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

**\* Universal Investment Share Account**

# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Haymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

### Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

### Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestčiuose metams \$15.00 pusei metų \$8.00 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

## Pavėlavo 3 metus

Jungtinės Valstybės stengiasi sustabdyti aukso plaukimą užsienius. Šituo reikalu izdo sekretorius Anderson ir valstybės paskretoris Dillon lankėsi Bonnoje, Londone ir Paryžiuje, bet, kaip girdėt, turėjo nedaug pasisekimo. Iš Europos praneša, kad JAV finansinė misija turėjo net aštrų susikirtimą su vakarinės Vokietijos vyriausybe.

Todėl šis reikalas bus, veikiausia, paliktas naujai administracijai išspręsti. Washingtone ir užsieniuose daugelis stebisi, kodėl prez. Eisenhowerio administracija susigriebė taip vėlai, kada jau baigiasi jos tarnybos dienos. Tas faktas, kad JAV aukso atsarga tirpsta ir kad, to pasėkoje, didėja pavojus Amerikos dolerio pastovumui, seniai nebėra paslaptis.

Prieš vykdamas į Europą izdo sekretorius Anderson pareiškė, jog po Antrojo Pasaulinio karo Jungtinės Valstybės išleido daug bilijonų dolerių, šelpdamos pagal Marshallo Planą nukentėjusias dėl karo Europos šalis, kad jos galėtų atsistatyti ekonomiškai. Tos išlaidos nepadarė žalos Jungtinėms Valstybėms, nes gaunami iš Amerikos doleriais svetimos šalys pirkė Amerikos prekes ir tuo būdu teikė galimybę augti ir plėstis Amerikos pramonėi.

Bet, laikui bėgant, išmokėjimų atsiskaitymuose su užsieniais dėl Marshallo Plano išlaidų ir kitų veiksmų ėmė darytis nuolatiniai deficitai JAV izdui. Jiems išlyginti teko siųsti į užsienius auksą ir dolerius. Žymi dalis tų deficitų, sako izdo sekretorius, "buvo išlyginta auksu ir, to rezultate, izdo aukso atsargos sumažėjo 4½ bilijonais dolerių nuo 1957 metų pabaigos".

Tik pagalvokite. Mažiau kaip per 3 metus JAV izdo aukso atsargos sumažėjo keturiais su puse tūkstančių milijonų dolerių!

Izdo sekretorius matė, kaip auksas JAV sandėliuose tirpsta. Jisai, žinoma, negalėjo neatreipti į tai prez. Eisenhowerio dėmesio. Bet kodėl jie nieko nedarė? Kodėl jie laukė beveik iki paskutinių šios respublikonų administracijos dienų, kol, pagaliau, ryžosi painformuoti visuomenę ir važiuoti į Europos sostines tartis su vokiečiais, britais ir prancūzais dėl priemonių Amerikos dolerio vertei apsaugoti?

Reikėjo bent prieš trejetą metų daryti tuos pasitarimus su Europos vyriausybėmis. Prez. Eisenhoweris buvo išrinktas antram terminui milžiniška balsų dauguma. Jo ir jo administracijos autoritetas stovėjo aukštai. Buvo galima tada visą reikalą rimtai išdiskutuoti su Vakarų sąjungininkais, ir jie, be abejonės, būtų sutikę priimti kokį nors gerai apgalvotą planą JAV finansams sustiprinti. Nes jų pačių interesai reikalauja, kad šios šalies ekonominė bei finansinė galybė nebūtų pakirsta.

O dabar, kai Amerikos aukso atsargos sumažėjo ir

# APŽVALGA

## MEDIKŲ TRUSTAS

Amerikos Gydytojų Sąjunga (American Medical Association — A.M.A.) rengiasi pakelti savo narių metines duokles nuo \$25 iki \$35 arba \$50. Apšaukiuojama, kad, šitaip padidinus narių duokles, A.M.A. turėtų per metus tarp 1 bilijono 500 milijonų ir 3 bilijonų 500 milijonų dolerių pajamų. Duoklių padidinimo sumanymas buvo iškeltas Am. Gydytojų Sąjungos suvažiavime. Vienas iš jos direktorių pareiškė, kad narių duokles reikės didinti kovai su naujai išrinkto prezidento Kennedy siūlymu įsteigti medikalinės pagalbos sistemą 65 metų amžiaus žmonėms, įjungiant ją į Socialinę Apdraudą (Social Security).

A.M.A. vadai sako, kad Kennedy siūlymas veda į "medicinos socializaciją". Jie, drauge su ligoninių susivienijimu, nori, kad apdrauda nuo ligos būtų palikta privatių apdraudų kompanijų žinioje.

Buv. JAV prezidentas Harry S. Truman, išgirdęs, kaip Am. Gydytojų Sąjunga planuoja sukelti milžinišką fondą kovai su valstybinės sveikatos apdraudos idėja, pareiškė, jog A.M.A. tai "didžiausias pasaulyje trustas ir piktos rūšies".

## CHRUŠČIOVAS ESĄS PAZEROTAS

Zinomas britų žurnalistas Edward Grankshaw rašo, kad Nikita Chruščiovas anaiptol nesą visagalis diktatorius, kaip kad buvo velionis Stalinas.

Visų pirma, Chruščiovas nepajėgia suvaldyti Kinijos komunistų, kurių vadas Mao Tse-tung laiko save nė kiek nemenkiau komunisto autoritetu už dabartinį Kremliaus bossą. Mao visai neslepia to fakto, kad jo pažiūros kai kuriais pagrindiniais komunistų teorijos klausimais žymiai skiriasi nuo Chruščiovo pažiūrų.

Bet Chruščiovas turi opoziciją ir namie. Jo stipriausieji oponentai SSRS komunistų partijos centro komitete esą Michail A. Suslov ir Frol Kozlov.

Suslov esąs griežtas "stalinistas", kuris laiko nukrypimu nuo tiesios komunizmo li-

nijos Chruščiovo pastangas susitarti su Vakarų demokratijomis dėl "taikingos koegzistencijos".

Frol Kozlov yra pirmas sovietų premjero pavaduotojas. Jisai yra vienas iš Leningrado sovietų šulų ir iškilo į aukštą postą Maskvoje neseniai. Leningrade visada buvo opozicijos lizdas Maskvai (Zinovjevas, Kirovas).

Britų žurnalistas sako, kad Kozlov ir Suslov turėjo savo rankose valdžios aparatą, kada Chruščiovas važinėjo užsieniuose.

Gruodžio mėn. susirinkęs Kremliuje SSRS komunistų partijos Centro Komiteto "plenumas" (pilnas susirinkimas). Tada, gal būtų, paaiškės daugiau, kokie santykiai tarp Chruščiovo ir aukščiausių paminėtų opozicininkų.

## ROCKFORD, ILL.

### Padėka

Balfo 85 skyriaus valdyba širdingiausiai dėkoja dienraščiui "Naujienų" p. Redaktoriumi už patalpintus vėjus bei parengimo pagarsinimus.

Dėkojame už atvykimą buvusiai Sibiro tremtinei p. O. Prunskienei už nušvitimą savo pergyvenimų Sibiro taigose. Mes rockfordiečiai buvome taip sujaudinti, kad ne vienam asaros iš akių byrėjo.

Kun. dr. J. Prunskiuvi už atvežimą savo mamytės ir už tą gražią pasakytą kalbą šalpos reikalais.

Panelėms Onai, Elenai ir Benignai Blandytėms už taip gražiai atliktą programą — už gražias dainas.

Vajaus vedėjui L. Jarošekui ir padėjėjams. Laimėjimų vedėjai V. Zakarienei, padėjėjoms ir visiems prisidėjusiems aukomis bei darbu.

Baro vedėjui St. Tikuišiuvi ir padėjėjams. Virtuvės šeiminiukei P. Savickienei ir jos padėjėjoms. Širdingiausia padėka tenka nuolatiniams Balfo parengimui ir rėmėjams — aukomis: Poškams (kepyklos sav.), Milašiam, Šimaičiams (abu užėigų sav.) ir Gelaziams (dažų ir įvairių prekių sav.).

Svečiams, kurie savo atvykimu prisidėjo prie šio kilnaus ir gražaus šalpos darbo. Ir vi-

senoji administracija rengiasi pasitraukti, kasgi benorės su jos atstovais rimtai tartis?

Tačiau respublikonų vadai dar bando daryti visokias pinkles, kad naujasis prezidentas kaip galint ilgiau nebūtų pripažintas išrinktu!

nokiu ar kitokiu darbu bei aukomis.

Po \$25 St. ir D. Surantai, Fr. Savitski; po \$15 dr. V. Pliopys; po \$10 Vac. Mataitis ir Juozas Matteis; po \$7 L. Čepulis; po \$6 J. Kovera; po \$5 Vyt. Aleks. J. ir V. Kizniai, V. Rimas, J. ir M. Salučkai, Aug. Kapačinskas; po \$4 J. Milaševičius; po \$3 J. Bacevičius, Ad. ir Ed. Šernai, dr. K. Gudaitis; po \$2 Al. Kinka, Br. Kovaitis, J. Mažulis, J. Kudakas, Ant. ir O. Urbonai, J. Stadius, J. Makūnas, St. Tikuišys, V. Keršys, Alf. ir Petr. Savickai, Alfonsas Piščikas, Al. Jascemskas, M. Sykaliukas; po \$1 J. Bielskis, St. Čepulis, K. Jasinskas, M. Bielskienė, J. Undraitis, Pov. Peškaitis, Pet. Keldušis, A. Prunskytė.

Viso gauta aukų \$170.

A. Pocius.

Balfo 85 sk. pirm.

## MIAMI, FLA.

Šis tas iš palaimintos Floridos

Lapkričio 13 d. Daugelis 13 laiko nelaimingu skaičium, bet Miami Lietuvių klubas to nepaisė ir lapkričio 13 d. surengė labai šaunią vakarienių tiems klubo nariams pagerbti, kurių gimtadienis pasitaikė lapkričio mėnesi.

Apsukrios ir sumanos šeimininkės, paruošė vištienos ir kitų gardumynų vakarienę, kuria gimtadieninkai buvo vaišinami nemokamai.

Po vakarienės buvo trumpa programėlė. Pagerbtieji nariai buvo paprašyti atstoti ir jiems buvo sudainuota "Ilgiausių metų". Dainavimui vadovavo visų mėgiama A. Navickaitė, kuri yra tikra Miami lietuvių pažiba. Ji kiekviena proga palinksmina vietos lietuvius.

Kadangi gimtadieniai pasitaiko kiekvieną mėnesį, tai klubas nuolat ir rengia gimtadienių pobūvius savo nariams.

Pobūviu metu turėjau progos sukurti p. A. Aleksyną, buvusį rockfordietį. Tai labai malonus ir draugiškas žmogus, kuris savo laiku yra daug veikęs. Vienas jo didžiausių nuopelnų yra Rockfordo lietuvių klubas, kuriu didžiojai vietos lietuviams. Prie to klubo pastatymo labai daug prisidėjo p. Aleksynas.

Gyvendamas Rockfords, Aleksynas vadovavo kelioms lietuvių organizacijoms. Naujienas jis skaito nuo pat jų pirmojo numerio.

Teko išsikabėti su viena moterimi apie Donnos (uraganą) pasėkas. Ji turi namą ir sodą. Pasakojo, kad nuo uragano namas nenukentėjo, bet sode medžius tai beveik visus išvartė. Tiesiog nebuvo galima nė į sodą įeiti. Buvę nemažai rūpesčių. Tekę



Naujai išrinktas prezidentas John F. Kennedy su savo dukrele Caroline netoli savo Georgetown namu.

samdyti darbininkus, kad sodą apvalytų.

Tai tik mažas pavyzdėlis to, ką padarė Donna. Yra žinomi atsitikimai, kad Donnos uragano srautimas padarė milžiniškus nuostolius, kurie skaičiuojami milijonais dolerių.

Sakoma, kad nėra to blogo, kas neišėtų į gerą. Bent kai kuriems. Taip ir šiuo atveju. Ir iš kitų nelaimės vienas kitas pasinaudojo. Per radiją ir laikraščius žmonės buvo raginami apsirūpinti tokiu maistu, kuris negenda (vadinasi, konservotu maistu). Esą, gali atsitikti, kad elektra nebeveiks. O tai reiškia, jog neveiks ir šaldytuvai, kuriuose laikomas maistas suges.

Zmonės, žinoma, suskubo maistu apsirūpinti ir pradėjo pirkti konservuotą maistą. Ir tiek jo išpirko, kad netrukus maisto krautuvių lentynos ištuštėjo. Vadinasi, tos krautuves padarė labai gerą biznį.

Gerą biznį darė ir lentų pardavėjai, nes visi skubėjo langus užsikalti ir duris sutvirtinti.

Senesnėse apylinkėse, tiesa, namai gerokai nukentėjo. Bet mūsų apylinkė, kuri yra viena naujesniųjų, mažai tenkentėjo, — vienur kitur tik stogas buvo truputį apgadintas. Įvyko ir savotiškų kuriozų. Štai vienas mūsų kaimynų turėjo kažkur išvažiuoti. Išvažiudamas jis savo namą paruošė, kad atsilaikytų prieš uraganą. Stiklinės duris apkalė lentomis.

Kai grįžo namo, tai "apsaugą" (suvirtinimą iš lentų) rado toli nuneštą į sodą, o stiklinės durys buvo sveikutėlės... Buvo ir daugiau panašių epusų.

### Keistas tas uraganas

Kaip laikraščiuose buvo skel-

biami ir aiškinama, tai Donnos uraganas buvo vėjo ir lietaus sukūrys, slenks 200 mylių frontu. Kadangi jis sukosi, tai pats centras nebuvo tiek pavojingas, kiek jo kraštai, kuriuose vėjo greitais siekė net 150 mylių per valandą.

Kaip atrodo, Donna mūsų apylinkę kilūdė savo centru, todėl ir daug nuostolių nepadarė. Uraganas prasidėjo iš vakaro. Iš pradžių tik lijo, bet labai smarkiai. Prieš saulėleidį padidėjo vėjas ir ėmė smarkiau lyti. Greit tiek sutemo, jog nieko nebebuvo galima matyti, — girdėjosi tik vėjo kaukimas ir ūžimas. Vėjas veržėsi ir per mažytes skylutes. Pradžioje jo kryptis buvo iš žiemų į rytus. Naktį bent kelis kartus buvo nutraukta elektra, bet neilgam. Auštant audra kiek apilo. Manėme, kad jau audra baigiasi. Tačiau netrukus vėjo kryptis pasikeitė iš pietų į vakarus. Kadangi jau buvo šviesu, tai buvo galima matyti, kas dedasi lauke. Atrodė, kad viskas yra vandenynje, — toks buvo nepaprastas lietus. Liejosi videntis vandens srovė, kuri tai pakildavo į viršų, tai vėl nusileisdavo.

Po kurio laiko lietus sumažėjo. Mes iškišome galvas pro duris pažūrėti, kas dedasi sode, kur augo trijų pedų apelsinų medelis su penkais, dar neprirokusiais, apelsiniais. Manėme, kad vaisiai tikrai bus nukreuti ir gal medelis sunaikintas. Bet nieko blogo neatsitiko: medelis buvo nepažeistas ir ant jo laikėsi visi penki apelsinai.

### Adomaitis

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS YRA RAKSTIS JŲ AKYSE

## KAZYS ALMENAS

# BĖGIAI

## TRILOGIJA

2. — Sveikas — tarė jis, pritaikydamas šypsni net kalbėdamas. — Kur važiuoji? — Glenrok, Wyoming. — Ne?! — daniys dar labiau išsišiepė ir nejuokomis suraukiau nosį nuo naujos kvėpalų bangos. — Kodėl ne? — Na nieko. Mat, aš pats ten važiuoju. — Šitaip? — nenorėjau pasirodyti per daug susidomėjęs. — Ką dirbsi? — O, velnias žino. Ką sakys, tą dirbsiu. Ištraukė mane iš kalėjimo Nebraskoj, davė bilietą ir važiuoju. — Iš kalėjimo? — Pamaniau, kad negirdau gerai, bet žmogysta ramiai šypsijos, lyg apie orą kalbėtų. — Taigi. Ir už pačius niekus buvo pasodinė. O kokia vietele... neduok Dieve! Tas šerifas — žulikas paskutinis. Soy of a bič. Bet ką darysi. Hei, mane Rože vadina. Pasakiau savo vardą. — Na mes tau geresnį vardą surasim.

Ir koks čia vardas žinai. Esi dirbęs prie bėgių tiesimo? Ne? Na pamatysi. Nieko darbas, tik kad velniškai biaurioji vietoj. Ot, kad būtų apie Chicago, kaip pernai. Pažįsti Chicago? Na, žinoma, visi geri bomai Chicago pažįsta.

Beveik bedantėmis šukomis atsargiai susukavo plaukus ir atrodė patenkintas, kad surado klausytoją. Iš mano pusės teriškėjo retkartinio susidomėjusio žvilgsnio ir nustebusių balsų tartų "Eik jau, pamanyk tu man", kad jis tęstu toliau.

Pasivirtino, ką jau buvau pradėjęs įtart. Būtent, kad toks neperiodinis atskiruose pasaulio kampuose vedamas darbas, kaip bėgių tiesimas, turėjo pasitenkinti darbo jėga iš kur pakliuvo. Daugiausia ją ir sudarė iš kalėjimų išrinkti girtuokliai. Kompanija sumokėdavo pabaudą, iduodavo bilietą ir važiok sveikas žyvro kasti.

Po pusvalandžio jau buvome pilnai susibūjuliavę. Iškilmingai Rožė pareiškė, kad draugystė reikią sutvirtinti ją padoriai aplaistant. Iš žaliojo ryšulio ištraukė puspilnį, rožėmis išgrąžintą, butelį ir ėmė aiškinti be galo puikias šio skysčio savybes. Įsitikinęs, kad žiniosi kokį šaunų daiktą geriu, pasiūlė man pirmąjį gurkšnį. Negalėjau atsakyti: būčiau jį tiesiog įžeidęs ir svarbiausia maniau, kad tai būtų nevyriška.

Užsimerkęs pridėjau butelį prie lūpų ir kone užspringau. Tinkamo būvdvardžio sko-

niu aprašyti sunku būtų rasti. Nusislypėjau didviriškai per ištrykusias asaras ir su užkimusiu aciu gražinau Rožei jo turta. Tas aplaizė sausas lūpas, purvina rankove patrynė butelio kaklą ir didingą mostu užvertė į viršų. Baigęs dar kartą apsilaižė, giliai atsiduso ir atsargiai įvyniojo bonką į žaliąjį rankšluostį.

— O brolel, ir pamanyk, mokesčių už tą mokėt nereikia. Špygų Dėdei Samui ir viskas. O ta, ta, kaip šilta, — jis pasigerėdamas trynė ploną papilyę. — Kur tu esi geres ką nors panašaus?

Aš tegalėjau atsakyti dusliu kosėjimu. Apie ką nors panašaus kalbos būt negalėjo.

Gal būtų toliau tęsė tą svarbią temą, bet Rožei kaip tik tos šilumos papilygė reikėjo, kad pilnai susitaikytų su savo pasauliu. Jo galva nusviro į sėdynių tarpą, burna liko pusiau pravi ir netrukus pradant plyšius ritmingai pūsciojo ir mane tas saldus odekolo kvapas. Žiūrėjau aš į nepasikeitusią Wyomingo gamtą, ir nors nesijaučiau tiek narsus, vistiek buvau patenkintas likimu.

Buvau tikras, kad ši vasara nebus kasdieniška.

Tokia ji niekad ir nebuvo. Ypač tos dienos po algos gavimo! Galas žino, koks velnias alkelduodavo prie mūsų geltonų vagonų su tuo prakeiktu doleriu. Geriausias burbonas tada atstodavo rytmečio kavą, nulū-

dė pasidarydavo isteriškai linksmi ir draugiški — piktai kaip širšės. Būdavo triukšmo, broleli mano, kiek triukšmo galima pakelti perijos vidury. Būdavo mušlynių. Iš gretimų miestelių atsirasdavo moterų ir po kiek laiko ir policija.

Po kelių dienų išsibaigdavo pinigai, formanas apvažinėdavo gretimų miestelių kalėjimus, surankiodamas dalį savo darbo jėgos, ir vėl tęsėm planą.

Vakarais vyrai gulėdavo ant savo čiuzinių, lbedė akis į geltonas mūsų nusėstas vagono lūbas ir kalbėdavos apie praėjusius laikus.

Ir žinoma, lošėme pokerį. Pokeris prasidėjo man tik atvykus ir tęsėsi tuo pačiu tempu, kai po trijų ilgų mėnesių išvažiavau. Keista, bet pastovumą jam suteikė valiuta, pats esminis dalykas pokeryje, kurios, žinoma, niekas neturėjo. Mat, prie valgyklos buvo pačios kompanijos kioskas, kuriame galėjai gauti cigarečių ir kitų smulkmenų savo būsimos algos sąskaiton. Taigi pirmuoju lažinimosi vienetu tapo pakelis cigarečių, po to sekė cigarečių kartonas, o trečias ir aukščiausias vienetas buvo laikrodukas su variniais viduriais, gaunamas už \$9.95 kioske.

Pradėjo šią garbingą instituciją mūsų vagonė stambus, beveik pražilęs vyras su praplyšusiu raudonu švarku. Pačią pirmą nakį užklojo mūsų vienintelį lentinį stalą žaliu kareivišku dekiu, ant nusvirusios spygliuotos vielos virš stalo pakabino dvi žiba-

lmes Tempas ir klubas buvo įrengtas.

— Kas mažam lošimėliui, eil — dairėsi jis, pašydamas nutrintas kortas. — Jei neturėt kuo, atsinešk cigarečių, ir pilam. Smiliau, toši, ne?

Prisidėjo Smilios. Dar trys. Raudonšvarkis dairėsi šešto. Susidomėjęs sekiau kas dedas nuo gretimos dviejų aukštų lovos.

— Eik, vaiki, nebijai čia savo kelnaičių pralošti?

Tas mane įžeidė. Kelnaičių, po velnių. Buvau pokerį jį prie tiltų pramokęs.

— Palauk, Seni, kad savo praplyšusios jupos tik nepraloštum.

Tiek čia ir tereikėjo vardu nukaštinti. Taip ir likom visai vasarai — Senis ir Vaikis.

Pradėjom šešiese. Visi lošė stebėtinai gerai, nebuvau prates prie tokio įmirtusio lošimo, ir pirmos pamokos man atsiėjo įbrangokai. Bet avansams progos buvo, pokeris tapo nuolatinis vakarinis užsiėmimas, pertraukiamas tik dvisavaininės algos.

Pats ištikimiausias ir atsilaivęs lošikas buvo Juodis, savo vardą teisėtai užsitarnavęs vešlia, tiesiog melynai juoda barzda, kurią skusdavosi tik prieš algos gavimą.

(Bus daugiau)

Skaičiuokite ir platinkite "NAUJIENA 6"

**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
6322 SO. WESTERN AVENUE  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.  
Ofiso telefonai: P 3-3229  
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: P 3-3229  
**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63RD STREET  
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8  
Tiktai antradieniais ir penktadieniais  
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66TH PLACE  
Phone: R 7-7668

**DR. C. K. BOBELIS**  
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija  
Tel.: Village 8-6068  
1 Madison St., Oak Park, arba  
Tel.: P 3-3229  
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.  
Oakley Medical Arts Bldg.  
Namų tel. OWens 5-0533  
Valandos pagal susitarimą

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71ST STREET  
Ofisas: HEMlock 4-5849  
Rezid.: HEMlock 4-2324  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadi., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradi. nuo 1-5, treč. ir seštadienį tiktai susitarus.

**DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS**  
Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija  
OAKLEY MEDICAL BLDG.  
2300 W. 51st St.  
Valandos: Seštadienį susitarus, skambinti TIK Pirmadi., Antradi., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2-4 ir 7-9 vak.:  
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036  
Rezidencijos: Beverly 8-8244  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Akusherija ir moterų ligo.  
4157 ARCHER AVENUE  
Ofiso valandos:  
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro  
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet  
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867  
**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
Kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63RD STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.  
Trečiadi. ir seštadi. uždaryta.  
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-0000  
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GRovehill 6-1595  
**Dr. Aldona A. Juska**  
AKIU LIGŲ SPECIALISTE  
IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,  
išskyrus trečiadienį ir seštadienį  
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLYmpic 2-1381  
**DR. F. V. KAUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10-12 ir 4-7 Treč. ir seštadienį tik 10-12.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159  
**DR. P. KISIELIUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4930 W. 15th St., Cicero, Ill.  
Kasdien 1-3 val. ir 6-9 val. vakaro  
Trečiadieniais uždaryta.  
Seštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210  
Jei neatsiliepia žaūkite KEEds 3-2968  
**Dr. Emily V. KRUKAS**  
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ  
4146 SO. ARCHER AVENUE  
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.  
Daily afternoons.

Vakarais: pirmadi., antradi., ketvirtadi.  
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732  
**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2454 W. 71st St. (71st ir Campbell)  
Val.: pirmadi. ir ketvirtadi. 1-4 popiet  
antradi. ir penktadi. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801  
**DR. J. MEŠKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896  
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099  
**DR. P. STRIMAITIS**  
Bendra praktika ir chirurgija  
specialiai  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
1724 West 47th STREET  
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.  
(Campas 47th ir S. Hermitage Ave.)  
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo  
6 iki 8 val. v.  
Seštadieniais nuo 2 iki 6 val. v.  
Išskiriant sekmadienį.

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5571  
OFISO val.: pirmadi. 7-9 val. vakaro,  
antradi., trečiadi. ir penktadi. 6-9 v. v.  
seštadieniais 2-4 val. po pietų.

— šis "piliėtis" "Naujienų"  
dienraščio neskaito, -- jis skai-  
to tik pinigų.

— "Naujienas" skaityti kiek-  
vienas susipratęs lietuvis. O ar  
Tamsa skaityti? — Jei ne, tai  
tuojau jas užsisakyk.

PEACE COSTS MONEY  
BUY U.S. SAVINGS BONDS

— šis "piliėtis" "Naujienų"  
dienraščio neskaito, -- jis skai-  
to tik pinigų.

— "Naujienas" skaityti kiek-  
vienas susipratęs lietuvis. O ar  
Tamsa skaityti? — Jei ne, tai  
tuojau jas užsisakyk.

PEACE COSTS MONEY  
BUY U.S. SAVINGS BONDS

— šis "piliėtis" "Naujienų"  
dienraščio neskaito, -- jis skai-  
to tik pinigų.

— "Naujienas" skaityti kiek-  
vienas susipratęs lietuvis. O ar  
Tamsa skaityti? — Jei ne, tai  
tuojau jas užsisakyk.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195  
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ktv. ir  
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.  
Trečiadieniais ir seštadieniais  
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250  
**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
802 WEST 31st STREET  
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Benda-  
žai. Speciali pagalba Kojoms  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.  
Tel.: Prospect 6-5084

**LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAI**

**Dr. Ant. Rudokas, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi.  
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

**Dr. Kazimieras MICHEL**  
Optometristas-Orthoptistas  
Gydo nusilpusias ir nervotas akis.  
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius  
Išgydo kreivas akis be operacijos.  
Išdėda netikrą - artificalę aki pagal  
svaika. Tikrina klausą ir pagelbsti  
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.  
Kaiba lietuviškai.

4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel.: YArds 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivas Akis  
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8  
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Leidimai - Pilna aprauda  
ZEMA KAINA  
R. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

**IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI**

**PERKRAUSTAU**  
(MOVING)  
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS  
Perkraustymas saugus, greitas ir  
tvarkingas. Viskas aprausta.

**ANTANAS VILIMAS**  
3415 So. LITUANICA AVE.  
CHICAGO, ILLINOIS  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
**NEGADINKIT**  
akių ir... nervų - įkeiskit  
savo soną TV, radiją ar patefoną.  
Pardavimas ir taisymas.  
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.  
FRontier 6-1998  
Atdara kasdien. Sekmadi. uždaryta.

**SOPHIE BARCUS**  
RADIOJŲ VALANDA  
Visi programai iš WOPA,  
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienį iki  
penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį  
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
VAKARUSKOS: pirmadi. 7 v. v.  
Tel.: HEMlock 4-2413  
7159 S. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO 29, ILL.

**JAMES MATLUS**  
Gyv. 2536 S. 6 Ave.,  
Tucson, Arizona  
Pirmiau Chicagoje, Ill.

Mirė 1960 m. lapkričio 20 d.,  
7:10 val. vak., sulaukęs 68 metų  
amžiaus.  
Gimęs Shenandoah, Pa.  
Paliko nuliūdę žmona, pagal  
tėvus Gudavich, pagal pirmąjį  
vyrą Mažutis, dukte Alice Byers,  
2 sūnius: Alexander ir Joe, po-  
sūnis Stanley Mažutis, podukra  
Frances Eaklitis.

Kūnas pašarvotas Arizona  
Mortuary, Tucson, Arizona.  
Trečiadienį, lapkričio 23 die-  
na 10:00 val. ryto buvo lydimas  
iš koplyčios į Švento Jono para-  
pjos bažnyčia, o po gedulingų  
pamaldų buvo palaidotas Holy  
Hope kopinėse, Tucson, Arizona.

Visi a. z. James Matlus gi-  
minės, draugai ir pažįstami bu-  
vo nuširdžiai kviečiami daly-  
vauti laidotuvsė ir suteikti  
jam paskutinį patarnavimą ir  
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:  
Žmona, dukteris, sūnus  
Laidotuvių Direktorius Mr.  
Yokum.

**BUY U.S. SAVINGS BONDS**  
WHERE YOU BANK OR WORK

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195  
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ktv. ir  
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.  
Trečiadieniais ir seštadieniais  
nepriima ligonių.

**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
802 WEST 31st STREET  
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Benda-  
žai. Speciali pagalba Kojoms  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.  
Tel.: Prospect 6-5084

**LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAI**

**Dr. Ant. Rudokas, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi.  
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

**Dr. Kazimieras MICHEL**  
Optometristas-Orthoptistas  
Gydo nusilpusias ir nervotas akis.  
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius  
Išgydo kreivas akis be operacijos.  
Išdėda netikrą - artificalę aki pagal  
svaika. Tikrina klausą ir pagelbsti  
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.  
Kaiba lietuviškai.

4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel.: YArds 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivas Akis  
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8  
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Leidimai - Pilna aprauda  
ZEMA KAINA  
R. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

**SCOTTVILLE, MICH.**  
Palaidojom M. Lungevičių

Lapkričio 9 dieną mirė Mikas  
Lang. Visi jo apgailestovom,  
nes jis buvo geras žmogus ir di-  
delis kovotojas. Mikas išgyveno  
77 metus. Jis buvo geras ūki-  
ninkas, nuosirdus darbininkas ir  
gražiai sugyveno su žmonėmis.  
Jis priklausė prie Farm Union,  
lankydavosi į susirinkimus ir  
pildydavo susirinkimuose pri-  
imtus nutarimus.

M. Lang palaidojom lapkričio  
12 dieną. Į koplyčią susirinko  
didelis būrys artimųjų ir daug  
pažįstamų. Lang buvo pagul-  
dytas į puikų karstą, papuoštą  
gėlių gėlių vainikais. Visi gal-  
lėjosi, nes kiekvienas pripažino,  
kad jis buvo geras ir nuosirdus  
žmogus. Buvo toks vyras, ku-  
riuo galėjai pasitikėti.

Miką Lang gerai pažino ir da-  
kioječiai. Esu tikras, kad Chi-  
cagoje yra didokas skaičius žmo-  
nių, kurie jį pažino. Jei laido-  
tuvs būtų vykusios Chicagoje,  
tai jos būtų buvusios dar dides-  
nės.

Čikagiečiai jį pažino ne kaip  
Mike Lang, bet kaip Mykolą  
Lungevičių, o amerikiečiai, kaip  
Michael Lungevich. Iš Lietu-  
vos atvažiavęs, jis apsigyveno  
Chicagoje. Kaip daugumas to  
meto lietuvių, jis išmoko siūti  
ir vėliau įstojo į lietuvių siuvė-  
jų uniją.

Alex Ambrose, pradėjęs apra-  
šinėti senus laikus, paminėjo ir  
Lungevičių. Kada kilo siuvėjų  
streikas, Mikas nemiegojo ir ne-  
vengė susitikti su priešu. Vy-  
resnieji, kurie atsimenamė tuos  
laikus, tai žinome, kad Lunge-  
vičiaus vardas labai dažnai bu-  
vo minimas tuometinėje lietu-  
vių spaudoje. Dažnai jis buvo  
minimas ir amerikiečių spaudoje.

Lungevičius gimė 1883 m.  
sausio 1 dieną. Iš Lietuvos Ame-  
rikon jis atvažiavo 1910 metais.  
Chicagoje streiko metu jis vi-  
sai be reikalo buvo sunkiai su-  
žeistas. Streikas buvo laimė-  
tas, bet Chicagoje jis nenorėjo  
ilgiau pasilikti. Jis atvyko į  
šiaurės Michigano valstybę, pa-  
mažu įsigijo žemės ir čia sėk-  
mingai ūkininkavo. Čia mes jį  
jau žinojome ne kaip Lungevi-  
čių, bet kaip Mike Lang.

Būtų gražu, kad kuris nors  
lengvesnį plunksną turintis mū-  
sų tautietis plačiau parašytų  
apie M. Lungevičių. Yra likusi  
liūdnai jo žmona Marijona.

Liūdna, kad toki vyrai taip  
greitai miršta.

Atsisveikinom su V. Musteikiene

Stearn ligoninėje, vos pagu-  
lėjusi 12 dienų, mirė M. Musteik-  
ienė, plačiai pažįstama ūkinin-  
ko Vinco Musteikio žmona. Ji  
jau ėjo 69 metus, bet dar buvo  
stipri. Atrodė, kad dar galės  
bent 25 metus gyventi, o čia,  
žiūrėk, taip staigiai ir užmerkė  
akis.

Musteikienė buvo anksčiau iš-  
tekėjusi už Suveidžio. Musteikis  
į Scottvilles' ūkį ją parsivedė tik-

**ALVUDAS kviečia visus**  
šį penktadienį atvykti  
Eidama šūkiu "Bėgsdami ir  
brandindami ugdykime pilnuti-  
nį žmogų", Chicagos Lietuvių

tai 1948 metais. Visi, kurie ją  
arčiau pažinojome, žinome, kad  
ji buvo labai geros širdies mo-  
teris. Ji buvo gera darbininkė,  
mokėjo prižiūrėti ūkį, daug pa-  
dėdavo Vincui.

Musteikienė išvežta į Chicago  
ir palaidota Lietuvių Tautinėse  
kapinėse.

Mirė Simonas Snurka  
Detroito ligoninėje netikėtai  
mirė senas Custer gyventojas  
Simonas Snurka. Dar, rodos,  
neseniai jį matėm stiprų ir sveiką,  
neseniai jį matėm stiprų ir sveiką,  
o čia, žiūrėk, jau ir atsisvei-  
kino su gyvaisiais.

Snurka buvo išvažiavęs į De-  
troitą savo dukters aplankyti,  
ten jis ir mirė. Jis bejokų bu-  
vo parvežtas į Custerį ir pala-  
idotas šalia to žemės, kurią jis  
ilgus metus noriai arė ir sėjo.

Visi jį pažinusieji apgalės-  
tavomė, kad taip staigiai mirė.  
Žinome, kad gana sunkiai ser-  
gą J. Meškauskienė. Linkime jai  
sveikatos ir norime, kad ji pa-  
sitaisyti ir sustiprėtų.

Liūdnų žinių jau užtenka. Se-  
kanti korespondencija bus gra-  
žesnė. Vincas Pilypas

**FRANK P. PETRUTIS, Sr.**  
5514 W. 81 Place, Oak Lawn, Ill.

Mirė 1960 m. lapkričio 29 d., 4:45 val. ryto, sulaukęs 76 metų  
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telsių apskr., Dumaičių km.  
Paliko nuliūdę sūnus Frank Jr., dukte Sophie Keane, žentas John,  
4 anūkai, Thomas ir Cynthia Keane ir George ir John Petrutis, bro-  
lis Dominick (gyvena Peoria, Ill.), pusseserės Pauline Duda ir Stella  
Kaulakis, pusbroliis Walter Shimkus, giminės Statkų šeima ir daug  
kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko 3 broliai ir 3  
seserys.

Priklausė Liet. Piliėčių Darbininkų Pašalpos Klubui.  
Kūnas pašarvotas trečiadienį 6 val. Lackawicz koplyčioje, 2424 W.  
69 Street.

Penktadienį, gruodžio 2 dieną 10:00 val. ryto bus lydimas iš ko-  
plyčios į Gimimo Panelės Šventiausios parapijos bažnyčia, o po ge-  
dulingu pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. z. Frank P. Petrutis Sr. giminės, draugai ir pažįstami nuo-  
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jam paskutinį pa-  
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:  
Sūnus, dukteris, anūkai, broliai ir seserys.  
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.  
Prašo nesiusti gėlių.

**PETRAS P. BEINAR (BEINARIS)**  
Daug metų gyvenęs Marquette Parko kolonijoje  
Mirė 1960 m. lapkričio 28 d., 5:45 val. vak., sulaukęs senatvės.  
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės parap.  
Amerikoje išgyveno 63 metus.

Paliko nuliūdę žmona Ann, pagal tėvus Bagnorinas, dvi dukters:  
Jean, žentas Pete Lenos, Lorette, žentas Denny Gilliam, sūnus Ri-  
chard, 4 anūkai, 3 broliai: James, John ir Frank Beinariai ir kiti  
giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Zemačičių klubui, Našlų-  
Našliukų ir Pavienių klubui, Svalkiečių Draugijai ir Examinierių  
klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evanso koplyčioje, 6845 S. Western  
Avenue.

Penktadienį, gruodžio 2 dieną 9:00 val. ryto bus lydimas iš ko-  
plyčios į Gimimo Panelės Šventiausios parapijos bažnyčia, o po ge-  
dulingu pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. z. Petro P. Beinaraus giminės, draugai ir pažįstami nuošir-  
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jam paskutinį pa-  
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:  
Žmona, dukterys, sūnus, broliai ir kiti giminės.  
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

**Dvidešimt Dvejų Metų Mirties Paminėjimas**  
A. A.  
**JUOZAS MACIUKIČIUS**

Nelaiminga mirtin mirė 1938  
metų lapkričio 30 dieną. Išsisi  
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Gimė Lietuvoje, Sakų apskr.,  
Lukščių parapijoje, Vidušilių  
kaime.

Paliko liūdnai: žmoną Mari-  
joną (pagal tėvus Kuosaičiu-  
tę), dukterį Marię, brolių Antaną  
ir brolieną Antaninę; 2 švogė-  
rius: Antaną ir Bernardą, švogė-  
rėnką Ona Oriantienę ir jos vy-  
rą Juozapą ir daug kitų giminių  
bei pažįstamų.

O, kaip tie dvidešimt dvejų metai greit praėjo, kai guli šalia  
savo sūnelio Petruko, kuris buvo gimęs 1910 m. sausio 30 dieną, o  
mirė 1919 m. spalio 26 dieną.

Greit bėga diena po dienos, metai po metų, kaip sraunus upelio  
vandenis. O mudviejų širdyse ir mintyse neužgesta liūdesio jaus-  
mai, kad netekome viena -- mylimo vyro ir sūnelio, o kita -- bran-  
gas tėveio ir brolielio. Oi, kaip širdį skauda mudviem, kad nema-  
tysime daugiau. Gaudius tie žodžiai.

Išskitės, mūsų mieliausi, žemėlėje. Ji mūsų visų Motina, mus  
visus priglaus prie savęs. Sudie, sudie, mūsų mieliausi!

Marijona ir Marie Maciukičiūs

Laidotuvių Direktorius Mr.  
Yokum.

**ALVUDO pedagoginiai susi-  
rinkimai įvyksta kiekvieno mė-  
nesio pirmąjį penktadienį.**

**Susirinkimų ir parengimų  
PRANEŠIMAI**

— S. L. A. 134-los Moterų Kuopos  
svarbus susirinkimas įvyks ketvirta-  
dienį, gruodžio 1 d., 7:30 val. vakaro  
Hollywood Annex, 2421 West 43 St.  
Visos narės kviečiamos atsilankyti,  
įvyks 1961 metų kuopos valdybos rin-  
kimai.

C. Austin, fin. sekr.

**SKAITYK PATS IR PARAGINK  
KITUS SKAITYTI  
NAUJIENAS  
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ**

— S. L. A. 134-los Moterų Kuopos  
svarbus susirinkimas įvyks ketvirta-  
dienį, gruodžio 1 d., 7:30 val. vakaro  
Hollywood Annex, 2421 West 43 St.  
Visos narės kviečiamos atsilankyti,  
įvyks 1961 metų kuopos valdybos rin-  
kimai.

C. Austin, fin. sekr.

**SKAITYK PATS IR PARAGINK  
KITUS SKAITYTI  
NAUJIENAS  
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ**

— S. L. A. 134-los Moterų Kuopos  
svarbus susirinkimas įvyks ketvirta-  
dienį, gruodžio 1 d., 7:30 val. vakaro  
Hollywood Annex, 2421 West 43 St.  
Visos narės kviečiamos atsilankyti,  
įvyks 1961 metų kuopos valdybos rin-  
kimai.

C. Austin, fin. se

# IS CHICAGOS IR APYLINKIU

## Smulkiujo ūkininko dienos amžinai praėjo?

Chicago stotkardų amfiteatre šiomis dienomis vykstante veislinių gyvulių parodoje turi išstati savo Hampshire ir Targhee avis bei Hereford karves stambiausias pasaulyje grynaveislių avių ūkio savininkas veterinarijas dr. Harry Furgeson, 44 metų, kurs 1940 m. pradėjęs ūkininkauti su \$7,000 skolos, šiandien baigė išpirkti ir pasidarė pilnas savininkas 250,000 akrų farmos Montanoje, į kurią įeina ir 13,000 pėdų aukščio Anakondos kalnas, nuo kurio ir jo ranča gavo savo pavadinimą. Dr. Furgeson turi 10,000 avių,

iš kurių 6,000 yra veislinės registruotos Hampshire ir Targhee, taip pat turi 2,000 Hereford veisles karvių. "Dabar aš turiu žemės daugiau nei kada nors galėjau savo kojomis apieiti", sako tas prieš 20 metų buvęs skolininkas. "Didelių rančų problemos yra tos pačios kaip ir mažų, tik tas skirtumas, kad jos yra didesnės problemos, kurios reikalauja ir didesnių atsakymų... Smulkiųjų ūkininkų dienos yra galutinai praėjusios... Jūs negalite turėti nuosavą \$5,000 vertės traktorių ir jį panaudojęs penketą dienų mažoje farmoje, kad jis išsimokėtų", sako Furgeson.

Jis laikas 25 vyrų nuolatinių piemenų (kaubojų), iš kurių po 10 vyrų kasdiena ir kas naktį gano gyvulius. Jiems Furgeson moka po \$150 mėnesiui pinigais ir duoda visą išlaikymą — kambarį, drabužius ir maistą. "Jei jie užsigeistų valgyti kaviarą (ikrą) ir blezdingus liežuvelius, mes ir tuos jiems nupirktumė", sako Anakondos savininkas.

# SIUNTINIAI LIETUVA

## ir kitus kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos (iš katalogo). Siunčiame akordeonus, gitaras, siuvas masinas ir kt. Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

## Overseas Cargo Co.

514 W. Pershing Rd. (39th St.) CHICAGO, ILLINOIS  
Tel.: OA 4-9079  
Vedėjas P. NEDZINSKAS

## New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.  
3146 SO. HALSTED ST.  
Victory 2-7666  
Jonas Grinius, savininkas

## Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$66.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Lietuvos suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. At-dara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.)

## Skaitykite ir platinkite

### "NAUJIENAS"

Help Keep Our Economy Strong  
BUY U. S. SAVINGS BONDS

## PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

**CARR-MOODY LUMBER COMPANY**  
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272  
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

SIUNČIAME SIUNTINIUS LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS  
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELEMAMS medžiagas, vietines ir angliskas, RAŠOMAS-SIUVAMAS masinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAIKRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelį pasirinkimą — nebrangiomis kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik \$36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ  
**WORLD PARCEL SERVICE**  
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677  
Paskambinkite telefonu, atvešime Jus ir siuntinį nemokamai.

Pagal pasiūlytą 1961 metų biudžetą naujasis valst. prokuroras Daniel Ward turės 246 tarnautojų štabą, kuriems alga bus \$2,146,683 metams.

Tą padidintą biudžetą buvo išdirbęs ir pasiūlęs valst. prokuroras Ben Adamowski, kurs paprašė sau dvylikos naujų padejėjų ir žymaus algų pakėlimo daugeliui savo įstaigos tarnautojų.

## Graziai baigia Derliaus šventę

Praeitą šeštadienį, lapkričio 26 dieną, Dariaus Girėno salėje buvo susirinkusi Chicago Tautų šventei Ruošti Komiteto valdyba. Ji aptarė praeitą sektmadienį pasibaigusios šventės reikalus.

Valdyba peržiūrėjo sąskaitas, o išdėstė visas apmokėjimo. Tenka džiaugtis, kad ši paskubomis suruošta, bet gražiai praversta tautų šventės nuostolių nepalikto. Iš parodos metu gautų pinigų buvo apmokėtos visos išlaidos ir dar liko pinigų ateinantiems metams. Šiomis dienomis šventės rengėjai paskelbė atliktų darbų ir finansų atskaitą.

## Namų ir gėlių parodoj

Modernaus gyvenimo ir gėlių paroda naujojoje parodoj salėje — McCormick Place — jau įpusėjo, bet kas nori pasižiūrėti ir nugalbenti Joliet Silver Cross ligoninę. Ligonę galima lankyti. Smūgis buvo labai stiprus, bet ligonę pradeda atsigausti. Narvidai ilgus metus gyveno Chicagoje, prie 69 gatvės jie turėjo kepyklą. Artimi ir pažįstami linki ligonei sustiprėti ir pasveikti.

Sophie Barcus, dvyliką su puse valandų savo radijo transliacijos laiko paaukojo per nepilnus du metus Amerikos Lietuvių Vaiko Ūgdymo Draugijai, Inc. — ALVUD; toji auka viršija 1750 dolerių; o kur dar jos šilta ranka ALVUDO šalpai? Antanas Phillips, laidotuvių direktorius irgi suteikė 75 dolerių auką. Jiedu abu yra ALVUDO garbės nariai. Aleksandra Naujokienė, pavyzdin-ga motina, gyvenanti Marquette Parke, paklojo ALVUDUI 10 dolerių. ALVUDAS stiprina ir greitina visapusišką sveikėjimą visų mūsiškių. Toks darbas yra didžiausias subrendusiam žmogui atlyginimas. Tokie geradariai ALVUD'ą įpareigoja, už tai jis dirba išsipuoses, nesveikatos lauką pu-rindamas — ateinančiai sėjai sveiką visapusišką sveikatą grūdą paruošdamas.

## Taip miršta amerikiečiai

Kada Jungtinių Valstybių gyventojai užaugęsi, dėkoji ir kalakutą valgė, 410 šeimų ašaras liejo, nes per šį Padėkos Dienos savaitgalį nuo trečia-dienio 6 val. popiet iki sekma-dienio nakties automobilių nelaimėse žuvo 410 žmonių. Kalifornija ir vėl sumušė rekordą, pasiekusi 41 užmuštųjų skaičių, Michigan "laimėjo" antrą vietą su 24 žuvusiais. Illinois, dar nebaigtomis žinio-mis, turėjo 14 aukų.

Spauda su pasitenkinimu pas-tebė, kad 410 lavonų dar "nė-ra daug", nes pernai per Pa-dėkos savaitgalį buvo užmušta 445 žmonės!

**THURSDAY NIGHT is BARGAIN NIGHT**  
ADMISSION 55c PER PERSON

**Free Dance Lessons**  
8 p. m. to 8:30 p. m.  
DANCING  
8:30 to 12 a. m.  
On the bandstand  
**NORM LADD AND HIS ORCHESTRA**  
Beautiful air-conditioned

**ARAGON BALLROOM**  
Lawrence nr. Broadway  
DANCING  
Thur., Fri., Sat., Sun.

## Statys seneliams namus

Chicago meras Daley ir jo Miesto atnaujinimo komitetas paruošė pirmą didesni projektą statyti eilę apartmentinių namų nedidelių pajamų seno amžiaus žmonėms. Norima pastatyti arti 1,500 butų su vienu miegamuoju po \$52.50 mėnesiui ir iš vieno kambario su patogumais po \$42.50 mėnesiui. Tuos butus galės gauti žmonės, sulaukę 65 m. amžiaus ir už-dirbą nedaugiau kaip iki \$3,600 per metus, arba vyras ir žmona kartu \$3,800.

## Meno paroda

Didžiojoje parodų salėje, McCormick Place, šalia namų ir gėlių parodos yra atidaryta ir meno paveikslų galerija, kurią praėjusį savaitgalį aplankė daugiau negu 3000 žmonių. Parodoje, kuri truks dar iki šio gruodžio 15 d., yra išstati-ti 38 Europos dailininkų paveiks-lai ir apšviesti skulptūros pavyzdžiai iš Norton galerijos West Palm Beach, Fla. Meno parodos lankymas nemokamas.

## TRUMPAI

— Stella Narvidienė, sena Monee, Illinois, gyventoja, lapkričio 17 dieną gavo širdies priepuolį ir nugabenta į Joliet Silver Cross ligoninę. Ligonę galima lankyti. Smūgis buvo labai stiprus, bet ligonę pradeda atsigausti. Narvidai ilgus metus gyveno Chicagoje, prie 69 gatvės jie turėjo kepyklą. Artimi ir pažįstami linki ligonei sustiprėti ir pasveikti.

— Sophie Barcus, dvyliką su puse valandų savo radijo transliacijos laiko paaukojo per nepilnus du metus Amerikos Lietuvių Vaiko Ūgdymo Draugijai, Inc. — ALVUD; toji auka viršija 1750 dolerių; o kur dar jos šilta ranka ALVUDO šalpai? Antanas Phillips, laidotuvių direktorius irgi suteikė 75 dolerių auką. Jiedu abu yra ALVUDO garbės nariai. Aleksandra Naujokienė, pavyzdin-ga motina, gyvenanti Marquette Parke, paklojo ALVUDUI 10 dolerių. ALVUDAS stiprina ir greitina visapusišką sveikėjimą visų mūsiškių. Toks darbas yra didžiausias subrendusiam žmogui atlyginimas. Tokie geradariai ALVUD'ą įpareigoja, už tai jis dirba išsipuoses, nesveikatos lauką pu-rindamas — ateinančiai sėjai sveiką visapusišką sveikatą grūdą paruošdamas.

— Sophie Barcus, dvyliką su puse valandų savo radijo transliacijos laiko paaukojo per nepilnus du metus Amerikos Lietuvių Vaiko Ūgdymo Draugijai, Inc. — ALVUD; toji auka viršija 1750 dolerių; o kur dar jos šilta ranka ALVUDO šalpai? Antanas Phillips, laidotuvių direktorius irgi suteikė 75 dolerių auką. Jiedu abu yra ALVUDO garbės nariai. Aleksandra Naujokienė, pavyzdin-ga motina, gyvenanti Marquette Parke, paklojo ALVUDUI 10 dolerių. ALVUDAS stiprina ir greitina visapusišką sveikėjimą visų mūsiškių. Toks darbas yra didžiausias subrendusiam žmogui atlyginimas. Tokie geradariai ALVUD'ą įpareigoja, už tai jis dirba išsipuoses, nesveikatos lauką pu-rindamas — ateinančiai sėjai sveiką visapusišką sveikatą grūdą paruošdamas.

## Taip miršta amerikiečiai

Kada Jungtinių Valstybių gyventojai užaugęsi, dėkoji ir kalakutą valgė, 410 šeimų ašaras liejo, nes per šį Padėkos Dienos savaitgalį nuo trečia-dienio 6 val. popiet iki sekma-dienio nakties automobilių nelaimėse žuvo 410 žmonių. Kalifornija ir vėl sumušė rekordą, pasiekusi 41 užmuštųjų skaičių, Michigan "laimėjo" antrą vietą su 24 žuvusiais. Illinois, dar nebaigtomis žinio-mis, turėjo 14 aukų.

Spauda su pasitenkinimu pas-tebė, kad 410 lavonų dar "nė-ra daug", nes pernai per Pa-dėkos savaitgalį buvo užmušta 445 žmonės!

**RENTING IN GENERAL Nuomos**  
ISNUOMOJAMAS kambarys materiai arba mūras, su visais patogumais. 7242 So. Mozart. HE 4-0465.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su gazo šildymu, II-me aukšte. LA 3-1209.

ISNUOMOJAMAS šviesus 4 kamb. butas antrame aukšte. 3306 S. Union Ave. YA 7-0580. Skambinti po 6 v. v.

ISNUOMOJAMAS kambarys Tel. GR 6-6497.

**NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI**  
Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti PProspect 8-2233  
**BELL-VARPAS**  
6455 So. Kedzie Ave.

ISNUOMOJAMI 4 naujai išdekoruoti kambariai su vonia. Aukštas skabiniamis džiauti, ir šiaip pasidėjimui. Privatus dengtas porčius, Aušros Vartų parapioj, Westside apylinkė, 2130 W. Cermak Rd., netoli Illington teatro. Nuoma tik \$45 į mėnesį. Kreiptis į batų krautuvę tam pačiam name arba skambinti Pilgrim 8-0995.

Jeigu nori sužinoti naujausias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminais ir žemais nuomomis mėnesiškai išsimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

## MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 GRAŽIŲ kamb. mūr. bungalow la-bai geram stovyje. Seštas apšildo-mas kamb. viršuje. Kilimai nuo sienos iki sienos. Pukus polišio kamb. rūsyje. Labai grafus porčius. Namas prie Marquette Pk. kolonijos. \$19,000.

KALEDOMS bus baigtas 2 x 6, mūr., Marquette Pk. Kiekvienam aukšte su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. Aukštas rūsys. \$250 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kamb. mūr. namas ant 45 pėdų sklypo Marquette Pk. Soninis įvažiavimas į garažą. Kaina priėmama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Moderniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo šildymo sistema. Kilimai. Naujas stogas. Priešims rimta pasiūlyma. 2 x 5½ ir 3 kamb. rūsyje, prie Marquette Pk. Lietuvių mokyklos. Moderniškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. \$180 mėn. pajamų ir 5½ kamb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode-lyje 6 kamb. Karšto vandens-gazo šil-dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-kykla ir susisiekimas. Visko nėra apskirti negalima. Teiraukitės — pa-rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis namas netoli Marquette Pk. \$10,200. met. pajamų. Nebrangus.

APŽIURĖKITE — geras ir nebrang-us! 5½ kamb. naujas mūr. Marquette P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN pukus mū-rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas. 2 mašinos mūrinis garažas. Dėl mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiū-lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mū-šų raštinės naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungalow. Metiniai taksai \$200. Pila kai-na 18,900.

PRIE 10 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namas liuksus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, iš-vietė ir daug kitų patogumų. Pila kaina \$25,750.

GRAZIAI įrengtas 7 kambarių mū-rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant plataus sklypo 3 butų liuksus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namas yra originalios staty-bos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 atskiri gazo pečiai. 2 auto garažas, 3 iš-gavės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garais. Moderniškai įrengta, gazu apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Pukus susisieki-mas. Savininkas nupirko biznį ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pila kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū-rinis namas su 2 auto mūr. garais. Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette Parko rajone.

## P. LEONAS REAL ESTATE

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC  
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.  
Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE  
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 50 pėdų lotas. \$42,000.

MORINIS BUNGALOW, 6 kamb., moderni virtuvė, naujas gazo šild., garažas. \$20,700.

NAUJAS MORINIS, 3 mieg., mo-derni virtuvė ir vonia. \$19,900.

4½ KAMBARIO mūro namas, aly-vos šild., platus lotas, geležinė tvora. \$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pukus namas, brangūs įrenginiai, garažas, platus lotas. \$31,000.

DIDELEI šeimai modernus, medinis, gražus namas, garažas, platus sklypas. \$19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 2 auto garažas, platus lotas, vertas \$27,400.

6 BUTŲ mūras vers \$8,000 pajamų per metus, geras investavimas, kaina \$45,500.

1½ AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 2 auto naujas garažas, savininkas iš-važiuoja. \$18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam rajone, nuodėnti iki \$5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na-mas, alyva šildomas, graži vieta, arti parkas. \$15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, alium. langai, garažas, graži, rami gatvė prie parko. \$33,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 3 gražūs butai ir moderni biznio pa-talpa. \$44,500.

APARTMENTINIS NAUJAS 6 bu-tų namas, moderniai ir gerai įrengtas. \$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par-ke, kaina \$6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazo šil-domas, karpetai, sausas rūsys, garažas, blokas nuo parko. \$21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva šildymas, garažas, kaina \$23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų didelis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. \$49,400.

BRIGHTON PARKE apkalts medini 2x5, du gražūs butai, 2 šildymai. Reikia matyti. \$16,000.

CICERO pajamų mūras virš \$9,000 nuomos metams, alyvos šild. Kaina \$37,300.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mūr. garažas, naujas alyvos šild. Kaina \$34,400.

KITUR

PIGUS 3 butų mūro namas, centra-linis alyvos šildymas, garažas, \$287 nuomos mėnesiui. \$17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 aukštų mūro namas ir dirbtuvė patal-pos. 2 lotai. \$39,000.

MORINIS, 5 butai ir krautuvė, atskiri šildymai, apie \$200 paja-mų mėnesiui, geras investavimas. \$17,300.

## K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5½ ir didesnių nuosimčių paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

**STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**  
4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.  
Virginia 7-1141.  
Justin Mackiewicz, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI nekilnojamą turtą — Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl greito ir sąžiningo patarnavimo.

**TALMAN REALTY CORP.**  
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.  
RE 7-9400.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS  
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES, NOVEMBER 30, 1960

**NORVILA**  
Real Estate and Builders  
2658 West 59th St.  
Prospect 8-5454

**NAUJIENOS KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS**

## REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. Sešiu kambarių butuose po 2 vonias. Arti 55 ir Western. \$360 mėnesinių pa-jamų ir butas savininkui. \$84,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me-tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas alyva, aliuminiai langai. Arti 59 ir Pulaski. \$24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., vanity vonios, garažas, šildymas radia-toriais. Arti 63 ir Sacramento. \$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. Kaina \$2,000 žemiau, negu savikaina. Tik \$23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabinėtinės virtuvės, šildymas alyva kar-štu vandeniu, garažas. Tik \$23,250.

## DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ J. Bacevičius  
**BELL-VARPAS REAL ESTATE**  
General Insurance — Notary Public  
6455 SO. KEDZIE AVENUE  
Prospect 8-2233

MEDINIS 2x4 Br. Parke. \$13,200.  
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. \$14,500.  
MEDINIS 2x5 ir krautuvė. \$17,500.  
MORINIS 5 kamb. Gage Pk. \$16,000.  
MORINIS 6 kamb. Gage Pk. \$17,500.  
MORINIS 6 kamb. M. Pk. \$18,000.  
MORINIS naujas 3 mieg. \$20,000.  
MORAS 2x4 Gage Pk. \$22,500.  
MORAS 2x5, ryšys 3, Br. P. \$25,500.  
MORINIS 2x6 ir extra lotas. \$28,500.  
MORAS 4 butai Br. Parke. \$29,500.  
MORINIS naujas 2x5, \$42,500.  
LOTAS Marquette Parke. \$6,500.

## MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:  
MORINIS, 2x6, arti mokyklos.  
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. Centralinis šildymas.  
MORINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:  
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 mieg.). Gazo šildymas, \$42,500.  
MORINIS, 6, 3 ir 3, \$195 pajamų ir butas.  
MORINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne-brangus.

## ŠIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

REAL ESTATE — INSURANCE  
NORKUS & ASSOCIATES  
2405 West 51st St. WA 5-5030  
Vak.: PProspect 8-3579  
Trečiadieniais uždaryta

MARQUETTE PARKE, 7139 So. Fair-field 3 miegamųjų mūrinis, neužim-tas, šildymas gazu. Atdaras apžii-rėjimui 1-5. PR 6-4600.

GLEN ELLYN — PAJAMU NUOSAVYBĖ  
464 Hill Ave. Savininkas parduoda. Dviem šeimom rezidencija. 5 kamb. 1-me aukšte ir 4-ri antrame. Vidus moderniška įrengtas. Tinka vedusių porai su sūnum ar dukterija, kuri turi savo šeimą. Arba viršų galima iš-nuomoti. Prašo \$28,500. HO 9-0231.

CICERO — savininkas parduoda maisto krautuvę ir mėsine. Gerai einantis biznis. Našlė turi parduoti tik už \$1,500 ir prekės. Townhall 3-4562.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

GIRLS, FASHIONS, TRAVEL Under 25. Make personal interviews for national fashion publication here and abroad. Circ. prom. No. exper. nec. English speaking foreigners accepted. \$250 mo. comm. bonus. Exp. trans. paid. See Miss Mullen. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Please do not phone.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

BOYS OVER 18, TRAVEL Free travel, Miami, California, Hawaii and return. Must be neat, single. Some overseas openings. Avg. \$100 wk. Comm., bonus, immed. cash draw. Trans. paid. English speaking foreigners accepted. See Mr. Pounds. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Do not phone.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ŽEMAITIS IR VICTOR SKADE, ST 8-9272  
CICERO HEATING AND SHEET METAL  
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GRETT, sąžiningai ir garantuoti i-ren-gia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo ryšius ir kt. dar-bus.  
VIKDO HEATING CO.,  
4444 So. Western Ave.  
D. Zukauskas, Virginia 7-3447,  
V. Stupoyas, Olympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAIŠOME alyvos, gazo, anglių furnasus, stokerius ir visas šildymo sistemas. Įkainavimas veltui. Darbar garantotas.  
ALEKSANDRAS GERULIS  
3625 West 64th Place  
Reliance 5-2541